КОПИЯ

Уголовное дело № г.

УИД №

П Р И Г О В О Р

ИФИО1

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ 2024 года

<

адрес> городской суд 

<

адрес> в составе: председательствующего – судьи Шемигоновой И.В.,

при ведении аудиопротоколирования и составлении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания ФИО6, 

с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора 

<

адрес> ФИО7, 

подсудимого ФИО2,

защитника – адвоката адвокатской конторы № 

<

адрес> краевой коллегии адвокатов ФИО8, представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № Н № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний № городского суда 

<

адрес> материалы уголовного дела в отношении

ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, русским языком владеющего, в услугах переводчика не нуждающегося, имеющего неполное среднее образование, холостого, детей не имеющего, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: пер. Водораздельный, 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес> А, кВ. 

<

адрес> 

<

адрес> края, судимости не имеющего, имеющего государственную награду – медаль «За отвагу» (Указ Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГ), копию обвинительного заключения получившего ДД.ММ.ГГГГ, под стражей по настоящему уголовному делу не содержавшегося,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного пунктом «а» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2, имея умысел на совершение кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику, и желая их наступления, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ вступил в предварительный преступный сговор с ФИО3, в отношении которого ДД.ММ.ГГГГ вынесен обвинительный приговор Железноводским городским судом 

<

адрес>, направленный на хищение чужого имущества, согласно которому ФИО9, действуя согласно отведенной ему преступной роли должен будет отвлекать внимание находящегося в домовладении № по 

<

адрес> края ФИО23, а ФИО2 в это время, согласно заранее отведенной ему преступной роли, должен будет незаметно для ФИО23 выносить из вышеуказанного домовладения имущество, принадлежащее ФИО22 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут ФИО2 совместно с ФИО3 прибыли к дому № по 

<

адрес> края, после чего путем свободного доступа, через незапертую входную дверь, вошли внутрь домовладения. Находясь в 

<

адрес> края с согласия ФИО23, то есть на законных основаниях, ФИО9 согласно заранее отведенной ему роли, предложил последнему с целью отвлечения его внимания от действий ФИО2, сыграть в шахматы, на что получил согласие. Тем временем ФИО2, убедившись, что его действия носят 

<

данные изъяты> характер для ФИО23, незаметно для последнего, вынес из домовладения футболки, упакованные в мешки, принадлежащие ФИО22 С похищенным имуществом в дальнейшем ФИО2 и ФИО9 с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению. Продолжая свой единый преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, ФИО2 совместно с ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, вновь прибыли к дому № по 

<

адрес> края, после чего путем свободного доступа, через незапертую входную дверь, вошли внутрь домовладения. Находясь в 

<

адрес> края с согласия ФИО23, то есть, на законных основаниях, ФИО9 согласно заранее отведенной ему роли, стал разговаривать с ФИО23, отвлекая тем самым внимание последнего от действий ФИО2 Тем временем ФИО2, убедившись, что его действия носят 

<

данные изъяты> характер для ФИО23, незаметно для последнего, вынес из домовладения футболки, упакованные в мешки, принадлежащие ФИО22 С похищенным имуществом в дальнейшем ФИО2 и ФИО9 с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению. Продолжая свой единый преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества ФИО2, совместно с ФИО3, в период времени с 18 часов ДД.ММ.ГГГГ до 16 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к дому № по 

<

адрес> края, после чего, убедившись, что в доме никого нет и за их действиями никто не наблюдает, и они носят 

<

данные изъяты> характер, путем отжатия пластиковой рамы окна в помещении кухни, жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, незаконно проникли в него, откуда 

<

данные изъяты> похитили имущество, принадлежащее ФИО22, а именно: брюки, поло мужские, свитера, водолазки, джемпера, кардиганы, пиджак, толстовки, с которым с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО2 и ФИО3 в период времени с 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 16 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, было похищено имущество, принадлежащее ФИО22, а именно:

- брюки мужские с надписью «CLIMANTAN» бежевые в полоску, размерами 33, 32, в количестве 2 штук, стоимостью 983 рубля каждые, на сумму 1966 рублей;

- брюки мужские с надписью «CANALI» бежевые, размерами 31, 35, в количестве 2 штук, стоимостью 983 рубля каждые, на сумму 1966 рублей;

- брюки мужские с надписью «PAUL SHARK» бежевые размерами 34, в количестве 2 штук, стоимостью 983 рубля каждые, на сумму 1966 рублей;

- футболки с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка рябь с однотонными вставками на воротнике, рукавах, подоле: темно-синего цвета в количестве 1 штуки, размером L, красного цвета в количестве 3 штук, размерами М, M, ХL, синего цвета в количестве 1 штуки, размером S, черного цвета в количестве 1 штуки, размером M, белого цвета в количестве 2 штук, размерами M, L, стоимостью 183 рубля каждая, всего на сумму 1464 рубля;

- футболка с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка рябь бордо с однотонными вставками черного цвета, в количестве 1 штуки, размером ХL, стоимостью 183 рубля;

- футболка с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка комбинированная хаки с черным цветом, с карманом на груди и с однотонными вставками черного цвета, в количестве 1 штуки, размером S, стоимостью 183 рубля;

- футболки с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка в полоску белого цвета, со шнуровкой на воротнике: красного цвета, в количестве 1 штуки, размером М, темно-синего цвета, в количестве 2 штук, размерами S, L, стоимостью 183 рубля каждая, на сумму 549 рублей.

- футболка с надписью «TAMKO» бежевого цвета с коротким рукавом, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 233 рубля;

- футболка с надписью «PAS Jns» салатового цвета с коротким рукавом, размером XL, стоимостью 233 рубля;

- футболки с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, расцветка комбинированная рябь бежево-бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами S, S, стоимостью 233 рубля каждая, на сумму 466 рублей;

- футболки с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, на груди нашивка прямоугольной формы с надписью цвета хаки белого цвета в количестве 2 штук, размерами S, ХL, цвета хаки в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 233 рубля, на сумму 699 рублей;

- футболка с надписью «KHAN» с коротким рукавом на молнии голубого цвета, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 233 рубля;

- футболка с надписью «KHAN» с коротким рукавом, расцветка в серо-черную полоску с черными вставками, воротник с V-образным вырезом, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 260 рублей;

- футболка с надписью «MOOD LINE» с коротким рукавом, расцветка в мелкую полоску бело-бордового цвета, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 260 рублей; 

- футболка с надписью «Off» с коротким рукавом, расцветка комбинированная цвета бордо с темно-синей, белой, синей и красной полосами на груди, в количестве 1 штуки, размером 2 XL, стоимостью 183 рубля;

- футболки с надписью «Silver Rain» с коротким рукавом, расцветка комбинированная, спина красного цвета, передняя часть рисунок с изображением слона бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XL, бирюзового цвета в количестве 1 штуки, размером XL, стоимостью 183 рубля, на сумму 549 рублей; 

- футболки с надписью «Silver Rain» с коротким рукавом, с надписью на груди, темно-синего цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XL, черного цвета 1 штуки, размером XL, стоимостью 183 рубля каждая, на сумму 549 рублей;

- футболка с надписью «BLACK RIVER» с коротким рукавом, расцветка бело-голубая рябь, на рукавах и подоле рваные вставки, в количестве 1 штуки размером XL, стоимостью 200 рублей;

- футболка с надписью «TAMKO» с коротким рукавом, расцветка бело-голубая рябь на рукавах и белыми вставками, воротник с V-образным вырезом, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 260 рублей;

- футболки с надписью «ANGRY TORO» с коротким рукавом, расцветка рябь: бирюзового цвета в количестве 2 штук, размерами M, L, красного цвета в количестве 2 штук, размерами S, M, цвета бордо, в количестве 3 штук, размерами M, L, XL, серого цвета, в количестве 1 штуки, размером S, стоимостью 200 рублей каждая, на сумму 1600 рублей;

- футболки с надписью «KING BRICH» с коротким рукавом, с квадратом на груди и стразами вокруг него: белого цвета, в количестве 3 штук, размерами S,M, L, серого цвета, в количестве 2 штук, размерами S, XXL, стоимостью 200 рублей каждая, на сумму 1000 рублей.

- футболки с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой в виде квадрата с надписью на груди, зеленого цвета в количестве 2 штук, размерами M, XL, бордового цвета, в количестве 1 штуки, размером M, белого цвета, в количестве 1 штуки, размером M, стоимостью 233 рубля каждая, на сумму 932 рубля; 

- футболки с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой в виде круга с надписью на груди, белого цвета, в количестве 1 штуки, размером M, бордового цвета, в количестве 3 штук, размерами S, L XL, стоимостью 233 рубля каждая, на сумму 932 рубля; 

- футболки с надписью «LEXSUS» с коротким рукавом с изображением мотоцикла на груди, синего цвета, в количестве 1 штуки, размером L, синего цвета, в количестве 1 штуки размером L, стоимостью 233 рубля каждая, на сумму 466 рублей, 

- футболки с надписью «BLACK RIVER» серого цвета с коротким рукавом, с изображением брюк голубого цвета на груди, в количестве 2 штук, размерами М, L, стоимостью 233 рубля каждая, на сумму 466 рублей;

- футболки с надписью «BLACK RIVER» серого цвета с коротким рукавом, с изображением брюк голубого цвета на груди, в количестве 2 штук, размерами М, L, стоимостью 233 рубля каждая, на сумму 466 рублей;

- футболка с надписью «Univercityclub» черного цвета с коротким рукавом, с надписью на груди голубого цвета, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 233 рубля;

- футболки с надписью «Univercityclub» белого цвета с коротким рукавом, на груди сетка с рисунком с изображением города, в количестве 1 штуки, размером MEDIUM, стоимостью 233 рубля;

- футболки с надписью «MSY» с коротким рукавом голубого цвета, воротник с V-образным вырезом, окантовка на рукавах и воротнике белого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, M, стоимостью 233 рубля каждая, на сумму 466 рублей;

- футболку с надписью «MSY» с коротким рукавом, сетка белого цвета со вставкой на воротнике салатового цвета в количестве 1 штуки, размером ХL, стоимостью 233 рубля; 

- футболки с надписью «BY STUDIO» с коротким рукавом, на груди сетка с разноцветным орнаментом, серого цвета в количестве 1 штуки, размером L, белого цвета, в количестве 2 штук, размерами S, S, черного цвета, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 233 рубля каждая, на сумму 932 рубля,

- футболки с надписью «ZINGZOLIN» без рукавов в полоску сине-белого цвета, с V-образным вырезом на воротнике, в количестве 3 штук, размерами LARGE, XLARGE, MEDIUM, стоимостью 183 рубля каждая, на сумму 549 рублей; 

- футболка с надписью «BAGARDA» с коротким рукавом, розового цвета в количестве 1 штуки, размером ХL, стоимостью 233 рубля; 

- футболки с надписью «Silver Rain» с коротким рукавом, с изображением орла на груди серого цвета в количестве 1 штуки, размером L, белого цвета в количестве 1 штуки, размером L, с надписью на груди темно-синего цвета, в количестве 1 штуки, размером XL, стоимостью 233 рубля каждая, на сумму 699 рублей;

- футболки с надписью «MOOD LINE» с коротким рукавом, на груди надписи бежевого цвета, в количестве 1 штуки, размером XXL, коричневого цвета, в количестве 1 штуки, размером XXL, синего цвета, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 233 рубля каждая, всего на сумму 699 рублей.

- майки с надписью «MIGAOSHAYU» с коротким рукавом белого цвета в черную полоску и серый орнамент, в количестве 2 штук, размерами M, XL, стоимостью 233 рубля каждая, на сумму 466 рублей;

- поло мужские с надписью «BACOLON» с коротким рукавом черного цвета в количестве 2 штук, размерами XL, XXL, стоимостью 443 рубля каждое, на сумму 886 рублей; 

- поло мужские с надписью «CLub» с коротким рукавом, окантовкой с орнаментом голубого цвета: голубого цвета в количестве 6 штук, размерами M, M, M, L, XL, XXL, белого цвета, в количестве 2 штук, размерами M, L, красного цвета, в количестве 2 штук, размерами L, L, горчичного цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XXL, стоимостью 443 рубля каждое, на сумму 5316 рублей; 

- поло мужские с надписью «MACCALI» различных расцветок однотонные и в полоску в количестве 11 штук: 5 штук размерами S, 4 штуки размерами L, 1 штука размером М, 1 штука размером XL, стоимостью 443 рубля каждое, на сумму 4873 рубля; 

- поло мужские с надписью «MACCALI» различных расцветок в полоску в количестве 8 штук: 3 штуки размерами S, 2 штуки размерами L, 3 штуки размерами М, стоимостью 443 рубля каждое, на сумму 3544 рубля;

- поло мужские с надписью «MOOD LINE» с коротким рукавом, в полоску: бело-бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами М, XL, сине-голубого цвета, в количестве 4 штук, размерами M, L, XXL, L, стоимостью 443 рубля каждое, на сумму 2658 рублей; 

- поло мужское с надписью «TOMMI HILFIGER» с коротким рукавом темно-синего цвета, в количестве 1 штуки, размером XL, стоимостью 443 рубля; 

- поло мужское с надписью «MSY» с коротким рукавом, в сине-черную полоску, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 443 рубля; 

- поло мужское с надписью «PEYK» с коротким рукавом бело-зеленого цвета, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 443 рубля; 

- поло мужские с надписью «CLub» с коротким рукавом: салатового цвета с кружками синего цвета, в количестве 1 штуки, размером XXL, синего цвета с орнаментом серого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XL, синего цвета с воротником темно-синего цвета с орнаментом, в количестве 1 штуки, размером M, в бело-черную полоску, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 443 рубля каждое, на сумму 2215 рублей, 

- поло мужское с надписью «MIAMI VICE» серо-черного цвета с длинным рукавом, в количестве 1 штуки, размером XL, стоимостью 443 рубля;

- свитеры мужские с надписью «MSY» сине-бордового цвета с орнаментом в полоску, в количестве 4 штук, размерами M, M, L, ХL, бежево-коричневого цвета с орнаментом в полоску в количестве 4 штук, размерами M, M, ХL, ХL, стоимостью 617 рублей каждый, на сумму 4936 рублей;

- свитеры мужские с надписью «MSY» бордового цвета с полосками на плечах, в количестве 3 штук, размерами M, XL, L, коричневого цвета с полосками на плечах, в количестве 3 штук, размерами M, M, ХL, стоимостью 617 рублей каждый, на сумму 3702 рубля; 

- свитеры мужские с надписью «MSY» темно-синего цвета с орнаментом на груди бордового и серого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, L, светло-коричневого цвета с орнаментом на груди бежевого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, 3ХL, стоимостью 617 рублей каждый, на сумму 2468 рублей; 

- свитеры мужские с надписью «MSY» комбинированной расцветки с переходом цвета красно-бордово-черного цвета, в количестве 3 штук, размерами M, L, ХL, стоимостью 617 рублей каждый, на сумму 1851 рубль; 

- свитеры мужские с надписью «MSY» бежево-коричневого цвета, в количестве 1 штуки, размером M, бежево-коричневого комбинированного цвета, в количестве 1 штуки, размером L, темно-синего цвета, в количестве 1 штуки размер L, стоимостью 617 рублей каждый, на сумму 1851 рубль;

- свитеры мужские с надписью «MSY» с высоким горлом однотонные: бордового цвета, в количестве 4 штук, размерами M, M, L, XL, темно-синего цвета, в количестве 1 штуки, размером L, серо-голубого цвета, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 617 рублей каждый, на сумму 3702 рублей;

- свитеры мужские с надписью «MSY» с высоким горлом однотонные, в верхней части перекрестная вязка: бордового цвета, в количестве 3 штук, размерами M, L, XL, бежевого цвета, в количестве 2 штук, размерами M, XL, стоимостью 617 рублей каждый, на сумму 3085 рублей; 

- свитеры мужские с надписью «MSY» с круглым воротом однотонные в верхней части вязка елочка: бежевого цвета, в количестве 2 штук, размерами M, XL, стоимостью 617 рублей каждый, на сумму 1234 рубля;

- свитер мужской с надписью «MSY» с круглым воротом вязка ромбами розово-серого цвета, в количестве 1 штуки, размером M-L, стоимостью 617 рублей;

- водолазки мужские с надписью «MSY», хлопчатобумажные с высоким круглым воротом однотонные, в количестве 2 штук, белого цвета, размером M, бордового цвета, размером XL, стоимостью 403 рубля каждая, на сумму 806 рублей;

- водолазка мужская с надписью «MSY» с круглым воротом, расцветка чешуя серо-синего, в количестве 1 штуки, размером M, стоимостью 403 рубля; 

- свитеры мужские с надписью «CLASS CLUB» с круглым воротом в количестве 2 штук: расцветка с полосками на груди серо-черного цвета, в количестве 1 штуки, размером XL, бордового цвета с серой полосой, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 617 рублей каждый, на сумму 1234 рубля;

- свитеры мужские с надписью «LOVES» комбинированной вязки белого и бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами М, М, стоимостью 617 рубля каждый, на сумму 1234 рубля; 

- свитер мужской с надписью «POLECAT» черного цвета c V-образным воротом, с серыми полосками на вороте и резинке, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 617 рублей;

- свитер мужской с надписью «ALGE» черного цвета c V-образным воротом, с пуговицами и имитацией кармана на груди, с серыми полосками на вороте, плечах и резинке, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 617 рублей;

- свитеры мужские с надписью «ALALAMEN» с круглой горловиной бело-черного цвета с двумя полосками на груди в количестве 2 штук, размерами 44, 46, стоимостью 617 рублей каждый, на сумму 1234 рубля; 

- джемпер мужской с надписью «CAPALO» с воротником на пуговицах, с карманом на груди коричневого цвета, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 617 рублей;

- джемпер мужской с надписью «WELL BRED» с воротником на пуговицах, с карманом на груди черного цвета, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 617 рублей; 

- джемперы мужские с надписью «KONT» с воротником на пуговицах, с карманом на груди синего и темно-синего цвета, в количестве 2 штук, размерами М, М, стоимостью 617 рублей, на сумму 1234 рубля;

- свитеры мужские с надписью «MSY» с круглым воротом расцветка однотонная с рисунком в виде абстрактных фигур: серого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, L, зеленого цвета, в количестве 5 штук, размерами L, L, XL, XL, XL, темно-синего цвета, в количестве 4 штук, размерами М, L, XL, XL, стоимостью 617 рублей каждый, на сумму 6787 рублей;

- кардиган белого цвета с надписью «GREENROCK» на пуговицах в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 943 рубля; 

- кардиган бордового цвета с надписью «RENAS» на пуговицах, в количестве 1 штуки, стоимостью 943 рубля; 

- свитер мужской с надписью «Veli Yagar LAMBSWOOL» с высокой горловиной на молнии, спина бежевого цвета, на груди квадраты, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 1070 рублей; 

- свитер мужской с надписью «BESLE» бежевого цвета с круглой горловиной, на груди серые полоски, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 1070 рублей; 

- свитер мужской с надписью «Brocado» серого цвета, однотонный с круглой горловиной, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 1070 рублей; 

- джемпер бордового цвета с надписью «XAN» c V-образным воротом, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 1070 рублей;

- джемпер с надписью «TOMMI HILFIGER» с круглым воротом однотонный бордового цвета, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 1070 рублей; 

- джемпер с круглым воротом однотонный синего цвета в количестве 1 штуки, размером L, красного цвета в полоску, в количестве 2 штук, размерами М,М, стоимостью 843 рубля каждый, на сумму 2529 рублей; 

- пиджак синего цвета с надписью «VIP STONES», в количестве 1 штуки, размером XL, стоимостью 1070 рублей;

- свитер мужской с надписью «BOLANGQIU» горчичного цвета, в количестве 1 штуки, стоимостью 416 рублей; 

- свитеры мужские с надписью «CHENGGONG» с круглым воротом: серого цвета, в количестве 1 штуки, размером L, черного цвета, в количестве 3 штук, размерами L, L XL, горчичного цвета, в количестве 8 штук, размерами L, L, XL, XL, XXL, XXL, XXL, XXL, стоимостью 416 рублей каждый, на сумму 4992 рубля; 

- толстовки мужские с надписью «BEISYHON» белого цвета, в количестве 6 штук, размерами XL, 2XL, XXXL, XXXL, 4XL, 4 XL, горчичного цвета, в количестве 8 штук, размерами XL, XL, 2XL, 2XL, 3XL, 3XL, 4XL, 4XL, черного цвета, в количестве 6 штук, размерами XL, XL, 2XL, 3XL, 3XL, 4XL, стоимостью 510 рублей каждая, на сумму 10200 рублей; 

- толстовки мужские с надписью «MSY» с круглым воротом, спина синего цвета передняя часть комбинированной расцветки: с коричневой грудью, в количестве 3 штук, размерами L, XXL, 3XL, с бордовой грудью в количестве 2 штук, размерами М, XL, с синей передней частью, в количестве 4 штук, размерами L, L, 2XL, 3XL, с вышитым красной нитью рисунком в количестве 2 штук, размерами М, М, с вышитым синей нитью рисунком в количестве 2 штук, размерами XL, 2XL, стоимостью 783 рубля каждая, на сумму 10179 рублей;

- футболка с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой в виде квадрата с надписью на груди, зеленого цвета, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 200 рублей; 

- футболка с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой кругом с надписью на груди, черного цвета, в количестве 1 штуки, размером XL, стоимостью 200 рублей; 

- футболка черного цвета с надписью «ONLY ONE» черного цвета с рисунком черного цвета на груди, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 200 рублей;

- футболки неустановленной марки в количестве 32 штук, стоимостью 183 рубля каждая, на сумму 5856 рублей, после чего ФИО9 совместно с ФИО2 с места совершения преступления, с похищенным имуществом скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ФИО22 значительный ущерб на общую сумму 126 195,00 рублей. 

ФИО2 признал себя виновным в предъявленном ему обвинении по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ и, воспользовавшись правом, предоставленным ему статьей 51 Конституции РФ, отказался от дачи показаний.

Из его показаний, данных им в ходе предварительного расследования, оглашенных в судебном заседании в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, которые он после оглашения подтвердил, следует, что в апреле 2022 году он был осужден Октябрьским районным судом 

<

адрес> по ч.3 ч. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ к 9 годам 8 месяцам лишения свободы. После чего он подписал контракт на участие в специальной военной операции, и в период с декабря 2022 года по ДД.ММ.ГГГГ, он находился на СВО, откуда вернулся по ранению и имеет от этого награды, однако в военкомат он их не носил и не оформлял, в связи с тем, что на СВО он полностью утерял все документы, в том числе и паспорт. Ввиду того, что он принимал участие в СВО, был помилован за ранее совершенные преступления Указом Президента РФ, официально не судим. В марте 2021 года он созвонился со знакомым ФИО29 и у них возникло желание совершить кражу мужских вещей с целью продажи. В связи с имеющимися у него контузиями он многие детали не помнит. В этот день они встретились с ФИО3, после чего направились к дому № по 

<

адрес>, где жил мужчина, который занимался продажей вещей на рынке 

<

адрес>. Придя к данному дому, они вошли во двор, калитка заперта не была, они прошли к дому, в котором сидел мужчина и пил пиво. Он с ФИО3 договорились, что ФИО9 будет отвлекать хозяина дома, а он вынесет товар. Они зашли в дом, сколько было времени он не помнит, после чего ФИО9 сел за стол с мужчиной играть в шахматы, а он незаметно вынес товар, находящийся в двух полимерных черных мешках на улицу. После этого вышел ФИО9 и на такси направились в ТЦ «Мир» к магазину «Московская ярмарка», где предложили продавцу мужчине приобрети товар. По поводу товара, они говорили, что вещи принадлежат их родственнице, которая распродает товар с рынка Лира. За вещи они получили около 17000 рублей. Через несколько дней они вновь созвонились и вновь решили совершить кражу вещей из вышеуказанного домовладения. В этот раз мужчина также был в доме, к которому направился ФИО9, а он в это время незаметно прошел в дальнюю комнату, откуда взял два пакета с футболками и вышел во двор. Далее они поехали в ТЦ «Мир» к магазину «Московская ярмарка», где аналогичным образом продали два пакета с вещами, за что получили около 20000 рублей, которые делили между собой. Он свои потратил на личные нужды, на одежду, еду, сигареты и прочее. Спустя несколько дней, они снова решили сходить по адресу: 

<

адрес> похитить еще товар. Встретившись с ФИО3, они пришли к указанному дому. Придя туда, они обнаружили, что дверь заперта, ФИО9 толкнул окно в кухне, которое было закрыто и от этого движения окно открылось. Далее через окно они проникли в дом, где никого не было. После этого они взяли по три мешка с вещами каждый. При этом в домовладении еще вещи в пакетах оставались. Вызвав такси, поехали в 

<

адрес>, где часть вещей продали в какой-то магазин, а оставшуюся часть продать не получилось и ФИО9 забрал пакеты. Сколько ему дал денег ФИО9 от продажи вещей он не помнит. Больше в указанное домовладение он не проникал и ничего не похищал. После этого через несколько дней он уехал в 

<

адрес>, где как говорил ранее он был задержан за преступление, предусмотренное ст. 228.1 УК РФ и был осужден. Они с самого начала с ФИО3 планировали выносить из дома товар небольшими партиями по несколько раз, чтобы это было менее заметно. Вину в совершении данного преступления признает в полном объеме в содеянном раскаивается (т. 3 л.д. 7-12, 33-38).

После оглашения показания полностью подтвердил, вину в совершении преступления признал, в содеянном чистосердечно раскаялся, предоставил суду сведения о возмещении ущерба потерпевшей.

Суд, огласив в порядке п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ показания подсудимого, огласив в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания потерпевшей ФИО22, свидетелей: ФИО10, ФИО23, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16О., ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО29, в порядке ч. 2 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля ФИО20, показания эксперта ФИО21, исследовав письменные доказательства, выслушав речи в судебных прениях государственного обвинителя, защитника, считает, что вина ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ полностью установлена в суде и подтверждается следующими доказательствами:

показаниями потерпевшей ФИО22, данными в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ из которых следует, что она проживает по адресу: 

<

адрес>. Зарегистрирована по адресу: 

<

адрес>, где находится жилой дом, который полностью предназначен для постоянного проживания, однако она в доме не проживает, так как проживает в квартире. С 2018 года по 2020 год она имела статус ИП и занималась торговлей на рынке «Лира» 

<

адрес>, где торговала различными вещами одежды. После того, как началась пандемия короновирусной инфекции, рынок закрылся и она вывезла оставшиеся вещи в домовладение № по 

<

адрес> на хранение. В данном домовладении она хранила товар, ранее приобретенный ей в различных местах, на рынке «Лира» и продавала данные вещи в ее павильоне. При этом какие-либо документы на товар у нее не сохранились. Товар был вывезен в марте 2020 года. В доме хранились брюки мужские, как джинсовые, так и хлопчатобумажные различных размеров, приобретаемые упаковкой в количестве 100 штук, которые находились в индивидуальной упаковке, часть товара была без упаковки. Закупочная стоимость одних брюк составляла около 1000 рублей. Кроме брюк в мешках и пакетах хранились мужские свитеры турецкие шерстяные, различных размеров стоимостью 650 рублей за 1 штуку, приобретаемые упаковкой по 100 штук, также были футболки с различным орнаментом, различных размеров в количестве примерно 50 штук, стоимостью по 450 рублей за 1 штуку, производства Китая и Турции. Указанный товар ей был приобретен в январе-феврале 2020 года и хранился в дальней комнате зала, в мешках белого цвета, а также в полимерных пакетах. Все вещи находились в зале, и она видела их ДД.ММ.ГГГГ, примерно, в 17 часов 00 минут когда проверяла домовладение. Ее супруг иногда злоупотребляет спиртными напитками, к которым она относится отрицательно и когда муж выпивает, то ночевать ходит в домовладение № по 

<

адрес>. При этом на территории данного домовладения имеются домашние птицы, а именно куры, которых ежедневно ходит кормить ее супруг. ДД.ММ.ГГГГ, примерно, в 14 часов 00 минут, ее встретил с работы супруг и сообщил ей, что примерно в 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, когда он ходил кормить кур, то заметил открытое окно в помещении кухни и сказал, что в дом, вероятно, кто-то залазил. Она предположила, что из дома могли быть похищены ее вещи, в связи с чем она сразу же сообщила о случившемся в полицию и направились с мужем в домовладение, куда приехали сотрудники полиции. По приезде сотрудников полиции было осмотрено домовладение, в ходе осмотра каких-либо следов обнаружено не было. В домовладении отсутствовало 7 белых мешков с различным товаром, однако, что именно пропало она не смотрела, так как сотрудниками полиции ей был задан вопрос, что пропало из домовладения и если пропало что-то, то необходимы документы, однако она, подумав, что никаких документов на похищенный у нее товар не имеется и она не знает, что именно у нее пропало, то сказала сотрудникам полиции, что ничего из домовладения не пропало, хотя знала, что не хватает 7 мешков с вещами. Сотрудники полиции несколько раз ее предлагали ей осмотреть домовладение на случай, если вдруг она что-то не увидела, однако она до конца настаивала, что ничего не пропало, и решила по данному факту с заявлением не обращаться, а написать, что окно забыли закрыть. ДД.ММ.ГГГГ, примерно, в 18 часов они с мужем поехали в вышеуказанное домовладение, откуда забрали один пакет с вещами и перевезли в квартиру. В доме оставалось 3 белых мешка и около 8 полимерных пакетов с вещами, при этом, когда они уходили, то супруг закрыл окно в помещении кухни, а также входную дверь. ДД.ММ.ГГГГ, примерно, в 16 часов 30 минут приехав в дом они вместе с супругом обнаружили, что в помещении кухни окно было отжато и открыто, однако супруг сказал, что точно помнит, что закрывал окно. После этого она открыла входную дверь, которая была заперта на замок и, войдя в домовладение, обнаружила, что межкомнатная дверь, где хранился товар, была выбита с дверной коробкой, и отсутствовал весь товар. Общая сумма причиненного ей ущерба, который он помнила, составила 187 500 рублей, однако точно описать количество пропавшего имущества она не могла, так как его было очень много. Она участвовала в ходе проведения осмотра предметов изъятых из магазина «Московская ярмарка» и все осматриваемые вещи принадлежат ей, и данные были похищены из домовладения № по 

<

адрес>. Однако помимо данных вещей не хватает примерно 80 джинсовых и хлопчатобумажных брюк, стоимостью 1000 рублей каждый, на сумму 80 000 рублей, а также 70 свитеров, стоимостью около 650 рублей каждый, на сумму 45500 рублей, а всего не хватает товара на общую сумму 125 500 рублей. Кроме этого она ознакомлена с заключением товароведческой экспертизы, с которой полностью согласна, однако данная стоимость по экспертизе только части найденных похищенных у нее вещей. Причиненный ей ущерб по-прежнему для нее является значительным, так как в настоящее время она не работает, работает только ее супруг, у которого доход от работы в такси составляет примерно 10 000 рублей, из которых они приобретают продукты питания, а также оплачивают коммунальные услуги. Также ей помогает материально сын (том № л.д. 23-24, том № л.д. 162-164);

показаниями свидетеля ФИО10, данными в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что он проживает по адресу: 

<

адрес>, вместе со своими родителями. По адресу: 

<

адрес>, у его семьи имеется дом, который достался по наследству от дедушки. Данное домовладение они используют, как помещение, в котором хранят предметы одежды, продаваемые его матерью на рынке «Лира» 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в телефонном разговоре с матерью ему стало известно, что в дом, где хранится одежда для продажи, кто-то проник и украл мешки, в которых находилась одежда (т. 1 л.д. 30-31);

показаниями свидетеля ФИО23, данными в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что он проживает по адресу: 

<

адрес>, вместе с супругой ФИО22, а также сыном ФИО10 Его супруга зарегистрирована по адресу: 

<

адрес>. По данному адресу находится жилой дом, который достался супруге по наследству и дом полностью предназначен для постоянного проживания, однако в доме они не проживают. С 2018 года по 2020 год его супруга имела статус индивидуального предпринимателя и занималась торговлей на рынке «Лира» 

<

адрес>, где торговала различными предметами одежды. После того, как началась пандемия короновирусной инфекции, рынок закрылся, и они с женой вывезли оставшиеся вещи в домовладение № по 

<

адрес> на хранение. В данном домовладении супруга хранила товар, ранее приобретенный в различных местах, на рынке «Лира» и продавала в арендованном павильоне. Товар был вывезен в марте 2020 года. В доме хранились брюки мужские, как джинсовые, так и хлопчатобумажные различных размеров, приобретаемые упаковкой в количестве 100 штук, которые находились в индивидуальной упаковке, часть товара была без упаковки. Закупочная стоимость одних брюк составляла около 1000 рублей. Кроме брюк в мешках и пакетах хранились мужские свитеры турецкие шерстяные, различных размеров стоимостью 650 рублей за 1 штуку, приобретаемые упаковкой по 100 штук, также были футболки с различным орнаментом, различных размеров в количестве примерно 50 штук, стоимостью по 450 рублей за 1 штуку, производства Китай и Турции. Данный товар хранился в дальней комнате зала, в мешках белого цвета, а также в полимерных пакетах. Он иногда злоупотребляет спиртными напитками, и когда он выпивает, то иногда ночевать ходит в домовладение № по 

<

адрес>. При этом на территории данного домовладения имеются также домашние птицы, а именно куры, которых он ежедневно старается ходить и кормить. В марте 2021 года точных дат не помнит, он несколько раз в данное домовладение приглашал знакомых, где они играли в карты, а также в шахматы и употребляли спиртные напитки. В основном он в помещение зала не заходил, так как находился на кухне, где имеется диван и стол. ДД.ММ.ГГГГ, примерно, в 14 часов 00 минут, когда он находился в 

<

адрес>, то обратил внимание, что было открытое окно в помещении кухни и он понял, что в домовладение, возможно, кто-то проникал. В связи с чем он встретил супругу с работы и сообщил об этом. Однако супруга ничего не выяснив, сразу же сообщила о случившемся в полицию. По приезде сотрудников полиции было осмотрено домовладение, но каких-либо следов обнаружено не было. Он не обнаружил, чтобы из дома что-то пропало, так как не контролировал количество пакетов и мешков, в которых находились вещи, так как это должна была контролировать ФИО22, потому что знала наличие и количество вещей на продажу. На вопросы сотрудников полиции ФИО22 пропало ли что из домовладения, ФИО22 отвечала, что ничего не пропало. После того как сотрудники полиции уехали ФИО22 сообщила, что из дома пропало 7 белых мешков с различным товаром, однако, что именно пропало она не смотрела, так как сотрудниками полиции был задан вопрос, что пропало из домовладения и если пропало что-то то необходимы документы, однако ФИО22 подумав, что никаких документов на похищенный товар не имеется, и не знает, что именно пропало, ФИО22 сказала сотрудникам полиции, что ничего из домовладения не пропало, хотя на самом знала, что не хватает 7 мешков с вещами. ДД.ММ.ГГГГ, примерно, в 18 часов 00 минут он с супругой поехали в вышеуказанное домовладение, откуда забрали один пакет с вещами и перевезли пакет в квартиру, так как ему нельзя переносить тяжелые вещи. В доме обстановка была прежняя, оставались еще пакеты и мешки, при этом, когда они уходили, то он закрыл окно в помещении кухни, а также входную дверь. ДД.ММ.ГГГГ, примерно, в 16 часов 30 минут он вместе с ФИО22 приехали в дом и обнаружили, что в помещении кухни было отжато и открыто окно, при этом он точно помнил, что его закрывал. После этого супруга открыла входную дверь, которая была заперта на замок и, войдя в домовладение, обнаружила, что межкомнатная дверь, где хранился товар, была выбита с дверной коробкой, и отсутствовал весь оставшийся товар (т. 1 л.д. 32-33, л.д. 202-204);

показаниями свидетеля ФИО11, данными в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что он проживает по адресу: 

<

адрес> женой ФИО12 Его соседи – Н-ны периодически приезжают по адресу: 

<

адрес>, так как хранят там вещи, которые продают на рынке «Лира» 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ему стало известно, что его соседей обокрали, но что-либо необычное в последнее время он не замечал (т. 1 л.д. 34-35);

показаниями свидетеля ФИО12, данными в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что она проживает совместно с супругом ФИО11 на протяжении 3 лет. По соседству с ними находится дом Н-ных. В 20 числах марта 2021 года около 2-3 часов она услышала, как с соседского участка № на участок Н-ных перепрыгнул человек, так ей показалось. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 30 минут, когда она находилась дома, то услышала шум в общем дворе и увидела двух мужчин на вид 25-30 лет, у одного были русые волосы, второй был кавказской внешности. Она спросила у них, что они здесь делают, на что мужчины ответили, что пришли к ФИО23 Она сказала, что его нет, и мужчины ушли (т. 1 л.д. 36-37);

показаниями свидетеля ФИО13, данными в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что у него есть знакомый ФИО23, который проживает в одном доме с его родным братом по адресу: 

<

адрес>. Он с ФИО23 каждую пятницу собирается в мужской компании, выпивают и играют в карты. ДД.ММ.ГГГГ они собрались в доме, куда его позвал ФИО23 по адресу: 

<

адрес>. В указанном доме, насколько он понял никто не проживал, они сидели в кухне, выпивали коньяк и играли в карты, в преферанс. Находились, примерно, до 23 часов 00 минут. Кроме него, у ФИО23 были еще ФИО14, ФИО15 Он постоянно находился только в кухне, никуда больше не ходил. Также и остальные никуда не выходили из кухни, только в туалет, который находится напротив кухни, что находилось в доме, он не видел. Ему известно, что ФИО23 с супругой занимаются торговлей на рынке. О товаре и о роде деятельности, ФИО23 ничего не говорил. В марте 2021 года ему стало известно от ФИО24, что из указанного дома был похищен товар, принадлежащий ФИО23 и супруге, а именно какие-то вещи. Он не видел никакого товара и не знает, что именно там находилось. Он к краже данного товара не причастен. Со слов ФИО23 ему известно, что последний приходит в данный дом примерно раз в 10 дней, там никто не проживает. Кто бывает в данном доме ему известно (т. 1 л.д. 96-97);

показаниями свидетеля ФИО14, данными в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что у него есть знакомый ФИО23, который проживает в одном доме с ним по адресу: 

<

адрес>. Он с ФИО23, а также с его отцом ФИО15, дядей ФИО13 каждую пятницу собираются в мужской компании, выпивают и играют в карты. ДД.ММ.ГГГГ они собрались в доме, куда их позвал ФИО23 по адресу: 

<

адрес>. В указанном доме, насколько он понял, никто не проживает, они сидели в кухне, выпивали пиво, коньяк и играли в карты, в преферанс. Находились, примерно, до 23 часов 00 минут. Кроме него, у ФИО23 были еще ФИО13, ФИО15 Он постоянно находился только в кухне, никуда больше не ходил. Также и остальные никуда не выходили из кухни, только в туалет, который находится напротив кухни, и что находилось в доме он не видел. Ему известно, что ФИО23 с женой занимались торговлей на рынке вещами. В марте 2021 года ему стало известно от сына ФИО23 – Романа, что из указанного дома был похищен товар, принадлежащий ФИО23 с супругой, а именно какие-то вещи. Он не видел никакого товара и не знает, что именно там находилось. Он к краже данного товара не причастен. Как часто ФИО23, либо кто-то из семьи ФИО23 посещают данный дом ему не известно. Был ли ФИО23, кому-то должен ему ничего не известно, ФИО23 об этом не говорил (т. 1 л.д. 99-100);

показаниями свидетеля ФИО15, данными в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что у него есть приятель ФИО23, который проживает в одном доме с ним по адресу: 

<

адрес>. Он с ФИО23, а также с сыном ФИО14 и братом ФИО13 каждую пятницу собираются в мужской компании, выпивают и играют в карты. ДД.ММ.ГГГГ они собрались в доме, куда их позвал ФИО23, где, насколько он понял, ФИО23 иногда ночует, и имеет хозяйство. Они сидели в кухне, выпивали пиво, коньяк и играли в карты, в преферанс. Находился примерно до 23 часов 00 минут. Он постоянно находился только в кухне, никуда больше не ходил. Также и остальные никуда не выходили из кухни, только в туалет, который находится напротив кухни. Со слов ФИО23 ему было известно, что в доме хранится товар, так как ФИО23 с супругой занимаются на рынке торговлей вещами. От супруги ФИО23 ему стало известно, что из указанного дома был похищен товар, принадлежащий ФИО23 с супругой, а именно какие-то вещи. Он не видел никакого товара и не знает, что именно там находилось. Он к краже данного товара не причастен. Был ли ФИО31, кому-то должен ему ничего не известно (т. 1 л.д. 102-103);

показаниями свидетеля ФИО16О., данными в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что работает в качестве управляющего в магазине «Московская Ярмарка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ТЦ «Мир», принадлежащим его брату. Примерно, ДД.ММ.ГГГГ в обеденное время, точно сказать он не может, к нему в магазин пришли два парня, один кавказской внешности среднего роста, второй азиат с узкими глазами. Как впоследствии ему стало известно от сотрудников полиции, которые предъявили ему на обозрение фотографии указанных лиц, парнем с азиатской внешностью является ФИО2, а второй с кавказской внешностью ФИО9 Указанные парни пришли в магазин с 2 пакетами, в которых находились мужские футболки, новые с этикетками, производства Турции и Китая. ФИО2 сказал, что у сестры ФИО2 есть торговая точка на рынке «Лира» и, что она собирается точку закрывать и распродает товар по очень низкой цене. После чего, продемонстрировали ему футболки, они сошлись на цене 100 рублей за 1 единицу товара. Он согласился приобрести, они пересчитали товар, там находилось 70 футболок, он передал ФИО2 денежные средства в сумме 7000 рублей. После чего они, сказав, что у них есть еще товар, футболки, свитера, брюки, покинули магазин. Через несколько дней, точно он не помнит, примерно, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, в магазин снова пришли ФИО2 и ФИО9 и принесли пакеты с мужскими футболками, которые он пересчитал, там находилось 100 футболок, он за них передал ФИО2 10000 рублей. Через несколько дней, примерно, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО2 с ФИО3 снова пришли вдвоем и принесли три больших пакета черного цвета, похожие на мусорные, и сказали, что можно не считать, содержимое пакета, за все необходимо 8000 рублей. Он посмотрел товар, там находись мужские зимние свитеры, в каком количестве он не знает, потому что он не пересчитывал. ФИО2 и ФИО9 приходили к нему в магазин три раза вдвоем и три раза приносили пакеты с вещами. Денежные средства он передавал в руки ФИО2 О том, что данный товар, похищенный он не знал, он думал, что действительно закрывают на рынке точку, а товар некуда девать, потому что товар был новый и в большом количестве. ДД.ММ.ГГГГ к нему приехали сотрудники полиции, которые изъяли у него весь товар, который ему продали ФИО2 и ФИО9(т. 1 л.д. 125-126);

показаниями свидетеля ФИО20, данными в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании в соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что у него есть друг ФИО25, который проживает по адресу: 

<

адрес>. Он с ФИО25, примерно, в феврале встретились возле его дома, куда он пришел в вечернее время вместе с ФИО2, и дома у ФИО25 они втроем пили чай. Они планировали выпить алкоголь, но денег у них не было, поэтому ФИО25 предложил пойти в гости к соседу, сказав, что него есть водка. Они согласились и втроем направились в дом по соседству № по 

<

адрес>. Когда они пришли к ФИО23, это было в ночное время, после 23 часов, то оказалось, что водки у ФИО23 нет. Тогда они сели в кухне за столом, и пили пиво, принесенное ими. Пока они пили пиво, ФИО25 играл с ФИО23 в нарды, он смотрел на игру, а ФИО2 смотрел ролики в интернете в телефоне. Они посидели примерно 30 минут, после чего ушли. Больше он у данного мужчины в доме не был. Кроме кухни он больше никуда не проходил в доме, где и что там располагается, он не знает. Проходил ли кто-то в комнаты, он не помнит. О том, что у ФИО23 в доме хранятся вещи, ему известно не было, ФИО23 об этом не говорил, он лично не видел. Когда они пришли, ФИО23 был в состоянии алкогольного опьянения. В конце марта ему позвонил ФИО2 и сказал, что ФИО2 и ФИО9 находятся в 

<

адрес>, сказали, чтобы он приезжал к ним, по приезде ФИО2 и ФИО9 рассказали ему, что приобрели новые кроссовки и джинсы, в которых они были одеты. Он спросил, откуда деньги, на что ФИО2 и ФИО9 сказали, что это не его дело. Он деньги у ФИО2 и ФИО3 не видел. О том, что у ФИО23 произошла кража ему ничего не известно, ему об этом никто не говорил. Он узнал об этом от сотрудников полиции. Он к данной краже не причастен, ни с ФИО2, ни с ФИО3 не обсуждал данную тему (т. 1 л.д. 129-130);

показаниями свидетеля ФИО17, данными в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что он подрабатывал в фирме такси «Пятерочка» на автомобиле «Лада Гранта», желтого цвета, номер 

<

***>. В марте 2021 года, точную дату он не помнит, в период с 16 часов до 18 часов, ему поступил заказ на адрес: 

<

адрес>, АТП со стороны 

<

адрес> на указанный адрес, он увидел парня славянской внешности, молодого, который сел на заднее сиденье, в связи с чем лицо он не запомнил и опознать не сможет, который сказал, что нужно забрать товарищей с 

<

адрес>. Он приехал туда и увидел двух парней, один по имени ФИО5, впоследствии ему стала известна фамилия ФИО32 и второго парня азиатской внешности, как впоследствии ему стало известно ФИО2, у которых находились большие пакеты, насколько он понял с вещами. ФИО2 и ФИО9 попросили открыть багажник, он открыл багажник, и ФИО2 с ФИО3 поставили туда 2 или 3 пакета, после чего сели за заднее сиденье автомобиля. ФИО2 и ФИО9 сказали, что нужно поехать на 

<

адрес> к магазину «Мир». Он подъехал туда, ФИО2 и ФИО9 попросили открыть багажник, взяли оттуда пакеты и зашли в магазин «Московская Ярмарка». Один из парней оставался в автомобиле, двое заходили в магазин. Через 15-20 минут ФИО2 и ФИО9 вышли из магазина, поставили в багажник пакеты, сели в автомобиль и сказали поехать в пятый микрорайон к магазину «Фикс прайс», где вновь взяли вещи из багажника и зашли в магазин, вышли также с пакетами, после чего сказали ехать в 

<

адрес>. Они поехали в 

<

адрес>, где заехали в магазин, название которого он не помнит. ФИО2 и ФИО9 также вышли с пакетами, зашли в магазин, через некоторое время вышли также с пакетами. В связи с тем, что шел дождь, а у него сломались дворники, он сказал, что дальше ехать не может и попросил парней покинуть автомобиль. Он довез их до 

<

адрес>, где высадил. Он сказал, что стоимость поездки составляет 400 рублей, на что ФИО2 предложил расплатиться вещами, сказав, что с собой есть фирменные вещи. Он отказался, сказав, что нужны деньги. Тогда ФИО2 передал ему денежные средства в размере 400 рублей. После чего, он уехал. Больше данных парней он не видел (т. 1 л.д. 158-159);

показаниями несовершеннолетнего свидетеля ФИО18 данными в присутствии законного представителя ФИО26 в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что он проживает с отцом ФИО26, в конце марта ему позвонил его знакомый ФИО2 и предложил совершить кражу, на что он сказал, что не хочет с этим связывать и отказался. С ФИО2 он после этого несколько раз виделся, но об этом предложении они не разговаривали. Примерно 22-ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 уехал в 

<

адрес>, где у ФИО2 там есть ребёнок и девушка. С того времени как ФИО2 уехал, они больше не созванивались. О том, что ФИО2 совершил кражу вещей из какого-то дома, ему стало известно от сотрудников полиции. Также ему знаком ФИО9, с которым они состоят в приятельских отношениях, виделись на протяжении последнего месяца несколько раз. ФИО9 также не рассказывал ему о какой-либо краже (т. 1 л.д. 166);

показаниями свидетеля ФИО19, данными в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что он работает в Отделе МВД России по 

<

адрес> в должности оперуполномоченного уголовного розыска, в звании лейтенанта полиции. ДД.ММ.ГГГГ в ОМВД России по 

<

адрес> с заявлением обратилась ФИО22 по факту кражи принадлежащего имущества, имевшей место в конце марта 2021 года из домовладения по адресу: 

<

адрес>. В ходе проведения ОРМ им было установлено, что к совершению данного преступления причастен ФИО9, в связи с чем, им было установлено местонахождение ФИО3 и последний был приглашен в Отдел МВД России по 

<

адрес> для разбирательства. В ОМВД России по 

<

адрес> ФИО9 был задан вопрос по поводу кражи вещей из 

<

адрес>, на что ФИО9 признался, что в конце марта 2021 года совместно с ФИО2 совершили кражу вещей из 

<

адрес>, после чего похищенные вещи продали, а деньги разделили поровну. После этого ФИО9 было предложено написать по данному факту явку с повинной, на что ФИО9 согласился и добровольно, без какого-либо давления со стороны сотрудников полиции, изложил обстоятельства совершенного преступления (т. 1 л.д. 228-229);

показаниями свидетеля ФИО29, данными в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что в марте 2021 года он совместно с ФИО2 совершил кражу имущества из домовладения ФИО22, похищенные вещи они продали в торговом центре «Мир» 

<

адрес>, вырученные деньги потратили на личные нужды. Из дома ФИО22 он совместно с ФИО2 совершили кражу дважды в присутствии хозяина, которого он отвлекал и еще один раз он с ФИО2 проникли в дом через окно, когда в доме никого не было, а именно 29-ДД.ММ.ГГГГ он встретился с ФИО2 в 

<

адрес>, после чего проследовали к дому к ФИО22 по адресу: 

<

адрес>, на территорию которого вошли и стали стучать в дверь, однако дверь никто не открыл. Подойдя к окну дома, он обнаружил что окно было открыто. Далее ФИО2 через окно проник в дом, а он оставался на улице, где принимал от ФИО2 пакеты с вещами. После чего ФИО2 вылез обратно на улицу, и они на автомобиле такси направились в 

<

адрес>, где продали похищенные вещи в магазине мужской одежды (т. 1 л.д. 233-236).

Виновность подсудимого ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ подтверждается письменными доказательствами, оглашёнными в судебном заседании:

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, с участием потерпевшей ФИО22 в ходе проведения которого, осмотрено домовладение № по 

<

адрес> из которого ФИО2 совместно с ФИО3 совершили кражу имущества, принадлежащего ФИО27 (том № л.д.10-19); 

протоколом обыска, проведённого ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого обнаружены и изъяты три футболки, которые ФИО2 совместно с ФИО3 похитили из домовладения № по 

<

адрес> (том № л.д.110-114;

протоколом обыска, проведённого ДД.ММ.ГГГГ в помещении павильона Московская ярмарка расположенном торговом центре Мир по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого изъята часть похищенного у ФИО22 имущества, которые ФИО2 совместно с ФИО3 похитили из домовладения № по 

<

адрес> (том № л.д. 122-123);

протоколом очной ставки от ДД.ММ.ГГГГ, между свидетелем ФИО23 и подозреваемым ФИО3, в ходе которой ФИО23 подтвердил, что никому разрешения на похищение товара из дома не давал, при этом ФИО9 признался, что совершил вышеуказанное преступление совместно с ФИО2 (том № л.д. 141-142;

протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого у подозреваемого ФИО3 были изъяты следы рук, по которым в дальнейшем была проведена дактилоскопическая экспертизы, которая подтвердила виновность ФИО3 в инкриминируемом ему деянии совместно с ФИО2 (том № л.д.144);

протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого, осмотрена часть похищенного у ФИО22 имущества, которое ФИО2 совместно с ФИО3 похитили из домовладения № по 

<

адрес> в марте 2021 года (том № л.д.167-196);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого, осмотрены следы рук, а также цилиндровый механизм замка с ключом, подтверждающие виновность ФИО2 совместно с ФИО3 в совершении кражи имевшей место из домовладения № по 

<

адрес> в марте 2021 года (том № л.д. 220-223);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, с участием потерпевшей ФИО22 в ходе проведения которого, осмотрено домовладение № по л. Интернациональной 

<

адрес> из которого ФИО2 совместно с ФИО3 совершили кражу имущества, принадлежащего ФИО27 В ходе осмотра которого, каких-либо следов обнаружено не было (том № л.д. 235-238);

протоколом проверки показаний на месте с участием подозреваемого ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого ФИО2 рассказал обстоятельства совершенного им преступления, а также показал, как он в марте 2021 года совместно с ФИО3 из домовладения № по 

<

адрес> совершали тремя днями кражу пакетов с мужскими вещами (том № л.д. 17-22);

заключением трасологической судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводам которого на цилиндровом механизме замка, изъятом в ходе ОМП ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, следов воздействия посторонними предметами не обнаружено (том № л.д. 89-92);

заключением дактилоскопической судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводам которого след руки максимальными размерами сторон 75?28 мм на отрезке светлой дактилоскопической пленки максимальными размерами сторон 103?63 мм., изъятый в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, с наружной стороны стекла окна в кухне для идентификации личности его оставившего пригоден и оставлен гражданином ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. 

- след руки максимальными размерами сторон 59?25 мм перекопированный на отрезок светлой дактилоскопической пленки максимальными размерами сторон 79?54 мм., изъятый в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, с поверхности межкомнатной двери, для идентификации личности его оставившего пригоден и оставлен гражданином ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (том № л.д. 208-217)

заключением судебной товароведческой экспертизы №/э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводам которого фактическая стоимость с учетом износа и сложившихся в регионе КМВ цен по состоянию на март 2021 года следующего имущества составит: 119741 (сто девятнадцать тысяч семьсот сорок один) рубль: 

- брюки мужские с надписью «CLIMANTAN» бежевые в полоску, размерами 33, 32, в количестве 2 штук, стоимостью 1966 рублей;

- брюки мужские с надписью «CANALI» бежевые, размерами 31, 35, в количестве 2 штук, стоимостью 1966 рублей;

- брюки мужские с надписью «PAUL SHARK» бежевые размерами 34, в количестве 2 штук, стоимостью 1966 рублей;

- футболки с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка рябь с однотонными вставками на воротнике, рукавах, подоле: темно-синего цвета в количестве 1 штуки, размером L, красного цвета в количестве 3 штук, размерами М, M, ХL, синего цвета в количестве 1 штуки, размером S, черного цвета в количестве 1 штуки, размером M, белого цвета в количестве 2 штук, размерами M, L, стоимостью 1467 рублей;

- футболка с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка рябь бордо с однотонными вставками черного цвета, в количестве 1 штуки, размером ХL, стоимостью 183 рубля;

- футболка с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка комбинированная хаки с черным цветом, с карманом на груди и с однотонными вставками черного цвета, в количестве 1 штуки, размером S, стоимостью 183 рубля;

- футболки с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка в полоску белого цвета, со шнуровкой на воротнике: красного цвета, в количестве 1 штуки, размером М, темно-синего цвета, в количестве 2 штук, размерами S, L, стоимостью 550 рублей.

- футболка с надписью «TAMKO» бежевого цвета с коротким рукавом, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 233 рубля;

- футболка с надписью «PAS Jns» салатового цвета с коротким рукавом, размером XL, стоимостью 233 рубля;

- футболки с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, расцветка комбинированная рябь бежево-бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами S, S, стоимостью 467 рублей;

- футболки с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, на груди нашивка прямоугольной формы с надписью цвета хаки белого цвета в количестве 2 штук, размерами S, ХL, цвета хаки в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 700 рублей;

- футболка с надписью «KHAN» с коротким рукавом на молнии голубого цвета, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 233 рубля;

- футболка с надписью «KHAN» с коротким рукавом, расцветка в серо-черную полоску с черными вставками, воротник с V-образным вырезом, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 260 рублей;

- футболка с надписью «MOOD LINE» с коротким рукавом, расцветка в мелкую полоску бело-бордового цвета, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 260 рублей; 

- футболка с надписью «Off» с коротким рукавом, расцветка комбинированная цвета бордо с темно-синей, белой, синей и красной полосами на груди, в количестве 1 штуки, размером 2 XL, стоимостью 183 рубля;

- футболки с надписью «Silver Rain» с коротким рукавом, расцветка комбинированная, спина красного цвета, передняя часть рисунок с изображением слона бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XL, бирюзового цвета в количестве 1 штуки, размером XL, стоимостью 550 рублей; 

- футболки с надписью «Silver Rain» с коротким рукавом, с надписью на груди, темно-синего цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XL, черного цвета 1 штуки, размером XL, стоимостью 550 рублей;

- футболка с надписью «BLACK RIVER» с коротким рукавом, расцветка бело-голубая рябь, на рукавах и подоле рваные вставки, в количестве 1 штуки размером XL, стоимостью 200 рублей;

- футболка с надписью «TAMKO» с коротким рукавом, расцветка бело-голубая рябь на рукавах и белыми вставками, воротник с V-образным вырезом, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 260 рублей;

- футболки с надписью «ANGRY TORO» с коротким рукавом, расцветка рябь: бирюзового цвета в количестве 2 штук, размерами M, L, красного цвета в количестве 2 штук, размерами S, M, цвета бордо, в количестве 3 штук, размерами M, L, XL, серого цвета, в количестве 1 штуки, размером S, стоимостью 1600 рублей;

- футболки с надписью «KING BRICH» с коротким рукавом, с квадратом на груди и стразами вокруг него: белого цвета, в количестве 3 штук, размерами S,M, L, серого цвета, в количестве 2 штук, размерами S, XXL, стоимостью 1000 рублей.

- футболки с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой в виде квадрата с надписью на груди, зеленого цвета в количестве 2 штук, размерами M, XL, бордового цвета, в количестве 1 штуки, размером M, белого цвета, в количестве 1 штуки, размером M, стоимостью 933 рубля; 

- футболки с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой в виде круга с надписью на груди, белого цвета, в количестве 1 штуки, размером M, бордового цвета, в количестве 3 штук, размерами S, L XL, стоимостью 933 рубля; 

- футболки с надписью «LEXSUS» с коротким рукавом с изображением мотоцикла на груди, синего цвета, в количестве 1 штуки, размером L, синего цвета, в количестве 1 штуки размером L, стоимостью 467 рублей, 

- футболки с надписью «BLACK RIVER» серого цвета с коротким рукавом, с изображением брюк голубого цвета на груди, в количестве 2 штук, размерами М, L, стоимостью 467 рублей;

- футболки с надписью «BLACK RIVER» серого цвета с коротким рукавом, с изображением брюк голубого цвета на груди, в количестве 2 штук, размерами М, L, стоимостью 467 рублей;

- футболка с надписью «Univercityclub» черного цвета с коротким рукавом, с надписью на груди голубого цвета, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 233 рубля;

- футболки с надписью «Univercityclub» белого цвета с коротким рукавом, на груди сетка с рисунком с изображением города, в количестве 1 штуки, размером MEDIUM, стоимостью 233 рубля;

- футболки с надписью «MSY» с коротким рукавом голубого цвета, воротник с V-образным вырезом, окантовка на рукавах и воротнике белого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, M, стоимостью 467 рублей;

- футболка с надписью «MSY» с коротким рукавом, сетка белого цвета со вставкой на воротнике салатового цвета в количестве 1 штуки, размером ХL, стоимостью 233 рубля; 

- футболки с надписью «BY STUDIO» с коротким рукавом, на груди сетка с разноцветным орнаментом, серого цвета в количестве 1 штуки, размером L, белого цвета, в количестве 2 штук, размерами S, S, черного цвета, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 933 рубля;

- футболки с надписью «ZINGZOLIN» без рукавов в полоску сине-белого цвета, с V-образным вырезом на воротнике, в количестве 3 штук, размерами LARGE, XLARGE, MEDIUM, стоимостью 183 рубля каждая, на сумму 550 рублей; 

- футболка с надписью «BAGARDA» с коротким рукавом, розового цвета в количестве 1 штуки, размером ХL, стоимостью 233 рубля; 

- футболки с надписью «Silver Rain» с коротким рукавом, с изображением орла на груди серого цвета в количестве 1 штуки, размером L, белого цвета в количестве 1 штуки, размером L, с надписью на груди темно-синего цвета, в количестве 1 штуки, размером XL, стоимостью 700 рублей;

- футболки с надписью «MOOD LINE» с коротким рукавом, на груди надписи бежевого цвета, в количестве 1 штуки, размером XXL, коричневого цвета, в количестве 1 штуки, размером XXL, синего цвета, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 700 рублей.

- майки с надписью «MIGAOSHAYU» с коротким рукавом белого цвета в черную полоску и серый орнамент, в количестве 2 штук, размерами M, XL, стоимостью 467 рублей;

- поло мужские с надписью «BACOLON» с коротким рукавом черного цвета в количестве 2 штук, размерами XL, XXL, стоимостью 887 рублей; 

- поло мужские с надписью «CLub» с коротким рукавом, окантовкой с орнаментом голубого цвета: голубого цвета в количестве 6 штук, размерами M, M, M, L, XL, XXL, белого цвета, в количестве 2 штук, размерами M, L, красного цвета, в количестве 2 штук, размерами L, L, горчичного цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XXL, стоимостью 5320 рублей; 

- поло мужские с надписью «MACCALI» различных расцветок однотонные и в полоску в количестве 11 штук: 5 штук размерами S, 4 штуки размерами L, 1 штука размером М, 1 штука размером XL, стоимостью 4877 рубля; 

- поло мужские с надписью «MACCALI» различных расцветок в полоску в количестве 8 штук: 3 штуки размерами S, 2 штуки размерами L, 3 штуки размерами М, стоимостью 3547 рублей;

- поло мужские с надписью «MOOD LINE» с коротким рукавом, в полоску: бело-бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами М, XL, сине-голубого цвета, в количестве 4 штук, размерами M, L, XXL, L, стоимостью 2660 рублей; 

- поло мужское с надписью «TOMMI HILFIGER» с коротким рукавом темно-синего цвета, в количестве 1 штуки, размером XL, стоимостью 443 рубля; 

- поло мужское с надписью «MSY» с коротким рукавом, в сине-черную полоску, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 443 рубля; 

- поло мужское с надписью «PEYK» с коротким рукавом бело-зеленого цвета, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 443 рубля; 

- поло мужские с надписью «CLub» с коротким рукавом: салатового цвета с кружками синего цвета, в количестве 1 штуки, размером XXL, синего цвета с орнаментом серого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XL, синего цвета с воротником темно-синего цвета с орнаментом, в количестве 1 штуки, размером M, в бело-черную полоску, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 2217 рублей, 

- поло мужское с надписью «MIAMI VICE» серо-черного цвета с длинным рукавом, в количестве 1 штуки, размером XL, стоимостью 443 рубля;

- свитеры мужские с надписью «MSY» сине-бордового цвета с орнаментом в полоску, в количестве 4 штук, размерами M, M, L, ХL, бежево-коричневого цвета с орнаментом в полоску в количестве 4 штук, размерами M, M, ХL, ХL, стоимостью 4933 рубля;

- свитеры мужские с надписью «MSY» бордового цвета с полосками на плечах, в количестве 3 штук, размерами M, XL, L, коричневого цвета с полосками на плечах, в количестве 3 штук, размерами M, M, ХL, стоимостью 3700 рублей; 

- свитеры мужские с надписью «MSY» темно-синего цвета с орнаментом на груди бордового и серого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, L, светло-коричневого цвета с орнаментом на груди бежевого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, 3ХL, стоимостью 2467 рублей; 

- свитеры мужские с надписью «MSY» комбинированной расцветки с переходом цвета красно-бордово-черного цвета, в количестве 3 штук, размерами M, L, ХL, стоимостью 1850 рублей; 

- свитеры мужские с надписью «MSY» бежево-коричневого цвета, в количестве 1 штуки, размером M, бежево-коричневого комбинированного цвета, в количестве 1 штуки, размером L, темно-синего цвета, в количестве 1 штуки размер L, стоимостью 1233 рубля;

- свитеры мужские с надписью «MSY» с высоким горлом однотонные: бордового цвета, в количестве 4 штук, размерами M, M, L, XL, темно-синего цвета, в количестве 1 штуки, размером L, серо-голубого цвета, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 3700 рублей;

- свитеры мужские с надписью «MSY» с высоким горлом однотонные, в верхней части перекрестная вязка: бордового цвета, в количестве 3 штук, размерами M, L, XL, бежевого цвета, в количестве 2 штук, размерами M, XL, стоимостью 3083 рубля; 

- свитеры мужские с надписью «MSY» с круглым воротом однотонные в верхней части вязка елочка: бежевого цвета, в количестве 2 штук, размерами M, XL, стоимостью 1233 рубля;

- свитер мужской с надписью «MSY» с круглым воротом вязка ромбами розово-серого цвета, в количестве 1 штуки, размером M-L, стоимостью 617 рублей;

- водолазки мужские с надписью «MSY», хлопчатобумажные с высоким круглым воротом однотонные, в количестве 2 штук, белого цвета, размером M, бордового цвета, размером XL, стоимостью 807 рублей;

- водолазка мужская с надписью «MSY» с круглым воротом, расцветка чешуя серо-синего, в количестве 1 штуки, размером M, стоимостью 403 рубля; 

- свитеры мужские с надписью «CLASS CLUB» с круглым воротом в количестве 2 штук: расцветка с полосками на груди серо-черного цвета, в количестве 1 штуки, размером XL, бордового цвета с серой полосой, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 1233 рубля;

- свитеры мужские с надписью «LOVES» комбинированной вязки белого и бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами М, М, стоимостью 1233 рубля; 

- свитер мужской с надписью «POLECAT» черного цвета c V-образным воротом, с серыми полосками на вороте и резинке, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 617 рублей;

- свитер мужской с надписью «ALGE» черного цвета c V-образным воротом, с пуговицами и имитацией кармана на груди, с серыми полосками на вороте, плечах и резинке, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 617 рублей;

- свитеры мужские с надписью «ALALAMEN» с круглой горловиной бело-черного цвета с двумя полосками на груди в количестве 2 штук, размерами 44, 46, стоимостью 1233 рубля; 

- джемпер мужской с надписью «CAPALO» с воротником на пуговицах, с карманом на груди коричневого цвета, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 617 рублей;

- джемпер мужской с надписью «WELL BRED» с воротником на пуговицах, с карманом на груди черного цвета, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 617 рублей; 

- джемперы мужские с надписью «KONT» с воротником на пуговицах, с карманом на груди синего и темно-синего цвета, в количестве 2 штук, размерами М, М, стоимостью 1233 рубля;

- свитеры мужские с надписью «MSY» с круглым воротом расцветка однотонная с рисунком в виде абстрактных фигур: серого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, L, зеленого цвета, в количестве 5 штук, размерами L, L, XL, XL, XL, темно-синего цвета, в количестве 4 штук, размерами М, L, XL, XL, стоимостью 6783 рубля;

- кардиган белого цвета с надписью «GREENROCK» на пуговицах в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 943 рубля; 

- кардиган бордового цвета с надписью «RENAS» на пуговицах, в количестве 1 штуки, стоимостью 943 рубля; 

- свитер мужской с надписью «Veli Yagar LAMBSWOOL» с высокой горловиной на молнии, спина бежевого цвета, на груди квадраты, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 1070 рублей; 

- свитер мужской с надписью «BESLE» бежевого цвета с круглой горловиной, на груди серые полоски, в количестве 1 штуки, размером М, стоимостью 1070 рублей; 

- свитер мужской с надписью «Brocado» серого цвета, однотонный с круглой горловиной, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 1070 рублей; 

- джемпер бордового цвета с надписью «XAN» c V-образным воротом, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 1070 рублей;

- джемпер с надписью «TOMMI HILFIGER» с круглым воротом однотонный бордового цвета, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 1070 рублей; 

- джемпер с круглым воротом однотонный синего цвета в количестве 1 штуки, размером L, красного цвета в полоску, в количестве 2 штук, размерами М,М, стоимостью 2529 рублей; 

- пиджак синего цвета с надписью «VIP STONES», в количестве 1 штуки, размером XL, стоимостью 1070 рублей;

- свитер мужской с надписью «BOLANGQIU» горчичного цвета, в количестве 1 штуки, стоимостью 416 рублей; 

- свитера мужские с надписью «CHENGGONG» с круглым воротом: серого цвета, в количестве 1 штуки, размером L, черного цвета, в количестве 3 штук, размерами L, L XL, горчичного цвета, в количестве 8 штук, размерами L, L, XL, XL, XXL, XXL, XXL, XXL, стоимостью 4996 рублей; 

- толстовки мужские с надписью «BEISYHON» белого цвета, в количестве 6 штук, размерами XL, 2XL, XXXL, XXXL, 4XL, 4 XL, горчичного цвета, в количестве 8 штук, размерами XL, XL, 2XL, 2XL, 3XL, 3XL, 4XL, 4XL, черного цвета, в количестве 6 штук, размерами XL, XL, 2XL, 3XL, 3XL, 4XL, стоимостью 10200 рублей; 

- толстовки мужские с надписью «MSY» с круглым воротом, спина синего цвета передняя часть комбинированной расцветки: с коричневой грудью, в количестве 3 штук, размерами L, XXL, 3XL, с бордовой грудью в количестве 2 штук, размерами М, XL, с синей передней частью, в количестве 4 штук, размерами L, L, 2XL, 3XL, с вышитым красной нитью рисунком в количестве 2 штук, размерами М, М, с вышитым синей нитью рисунком в количестве 2 штук, размерами XL, 2XL, стоимостью 10179 рублей;

- футболка с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой в виде квадрата с надписью на груди, зеленого цвета, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 200 рублей; 

- футболка с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой кругом с надписью на груди, черного цвета, в количестве 1 штуки, размером XL, стоимостью 200 рублей; 

- футболка черного цвета с надписью «ONLY ONE» черного цвета с рисунком черного цвета на груди, в количестве 1 штуки, размером L, стоимостью 200 рублей (том № л.д. 8-131); 

показаниями эксперта ФИО21, оглашенными в судебном заседании, из которых следует, что она работает руководителем ООО «Специализированное учреждение «Центр независимых судебных экспертиз и оценки». ДД.ММ.ГГГГ в ее учреждение поступило постановление старшего следователя ФИО28 о проведении товароведческой экспертизы по уголовному делу №. Данную экспертизу проводила она лично. В ходе проведенной экспертизы все расчеты проводились в электронной таблице «Microsoft Excel» с учётом округления до целых чисел, при пересчете с использованием калькулятора могут не совпадать, что вполне является допустимым. Округление – математическая операция, позволяющая уменьшить количество знаков в числе за счет замены числа его приближенным значениям с определенной точностью. Поэтому при использовании в уголовном деле стоимости за единицу товара остается на усмотрение следователя и используется стоимость за единицу товара (том № л.д. 157-158).

Вещественными доказательствами:

следом руки максимальными размерами сторон 75?28 мм на отрезке светлой дактилоскопической пленки максимальными размерами сторон 103?63 мм., изъятый в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, с наружной стороны стекла окна в кухне оставленный гражданином ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. 

следом руки максимальными размерами сторон 59?25 мм перекопированный на отрезок светлой дактилоскопической пленки максимальными размерами сторон 79?54 мм., изъятый в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, с поверхности межкомнатной двери, оставленный гражданином ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (том № л.д.224); 

- брюками мужскими с надписью «CLIMANTAN» бежевые в полоску, размерами 33, 32;

- брюками мужскими с надписью «CANALI» бежевые, размерами 31, 35, в количестве 2 штук;

- брюками мужскими с надписью «PAUL SHARK» бежевые размерами 34, в количестве 2 штук;

- футболками с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка рябь с однотонными вставками на воротнике, рукавах, подоле: темно-синего цвета в количестве 1 штуки, размером L, красного цвета в количестве 3 штук, размерами М, M, ХL, синего цвета в количестве 1 штуки, размером S, черного цвета в количестве 1 штуки, размером M, белого цвета в количестве 2 штук, размерами M, L;

- футболкой с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка рябь бордо с однотонными вставками черного цвета, в количестве 1 штуки, размером ХL;

- футболкой с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка комбинированная хаки с черным цветом, с карманом на груди и с однотонными вставками черного цвета, в количестве 1 штуки, размером S;

- футболками с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка в полоску белого цвета, со шнуровкой на воротнике: красного цвета, в количестве 1 штуки, размером М, темно-синего цвета, в количестве 2 штук, размерами S, L;

- футболками с надписью «TAMKO» бежевого цвета с коротким рукавом, в количестве 1 штуки, размером М;

- футболка с надписью «PAS Jns» салатового цвета с коротким рукавом, размером XL;

- футболками с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, расцветка комбинированная рябь бежево-бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами S, S;

- футболками с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, на груди нашивка прямоугольной формы с надписью цвета хаки белого цвета в количестве 2 штук, размерами S, ХL, цвета хаки в количестве 1 штуки, размером М;

- футболкой с надписью «KHAN» с коротким рукавом на молнии голубого цвета, в количестве 1 штуки, размером М;

- футболкой с надписью «KHAN» с коротким рукавом, расцветка в серо-черную полоску с черными вставками, воротник с V-образным вырезом, в количестве 1 штуки, размером М;

- футболкой с надписью «MOOD LINE» с коротким рукавом, расцветка в мелкую полоску бело-бордового цвета, в количестве 1 штуки, размером L; 

- футболкой с надписью «Off» с коротким рукавом, расцветка комбинированная цвета бордо с темно-синей, белой, синей и красной полосами на груди, в количестве 1 штуки, размером 2 XL;

- футболками с надписью «Silver Rain» с коротким рукавом, расцветка комбинированная, спина красного цвета, передняя часть рисунок с изображением слона бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XL, бирюзового цвета в количестве 1 штуки, размером XL; 

- футболками с надписью «Silver Rain» с коротким рукавом, с надписью на груди, темно-синего цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XL, черного цвета 1 штуки, размером XL;

- футболкой с надписью «BLACK RIVER» с коротким рукавом, расцветка бело-голубая рябь, на рукавах и подоле рваные вставки, в количестве 1 штуки размером XL;

- футболкой с надписью «TAMKO» с коротким рукавом, расцветка бело-голубая рябь на рукавах и белыми вставками, воротник с V-образным вырезом, в количестве 1 штуки, размером М;

- футболками с надписью «ANGRY TORO» с коротким рукавом, расцветка рябь: бирюзового цвета в количестве 2 штук, размерами M, L, красного цвета в количестве 2 штук, размерами S, M, цвета бордо, в количестве 3 штук, размерами M, L, XL, серого цвета, в количестве 1 штуки, размером S;

- футболками с надписью «KING BRICH» с коротким рукавом, с квадратом на груди и стразами вокруг него: белого цвета, в количестве 3 штук, размерами S,M, L, серого цвета, в количестве 2 штук, размерами S, XXL;

- футболками с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой в виде квадрата с надписью на груди, зеленого цвета в количестве 2 штук, размерами M, XL, бордового цвета, в количестве 1 штуки, размером M, белого цвета, в количестве 1 штуки, размером M; 

- футболками с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой в виде круга с надписью на груди, белого цвета, в количестве 1 штуки, размером M, бордового цвета, в количестве 3 штук, размерами S, L XL; 

- футболки с надписью «LEXSUS» с коротким рукавом с изображением мотоцикла на груди, синего цвета, в количестве 1 штуки, размером L, синего цвета, в количестве 1 штуки размером L; 

- футболками с надписью «BLACK RIVER» серого цвета с коротким рукавом, с изображением брюк голубого цвета на груди, в количестве 2 штук, размерами М, L;

- футболками с надписью «BLACK RIVER» серого цвета с коротким рукавом, с изображением брюк голубого цвета на груди, в количестве 2 штук, размерами М, L;

- футболкой с надписью «Univercityclub» черного цвета с коротким рукавом, с надписью на груди голубого цвета, в количестве 1 штуки, размером L;

- футболкой с надписью «Univercityclub» белого цвета с коротким рукавом, на груди сетка с рисунком с изображением города, в количестве 1 штуки, размером MEDIUM;

- футболками с надписью «MSY» с коротким рукавом голубого цвета, воротник с V-образным вырезом, окантовка на рукавах и воротнике белого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, M;

- футболкой с надписью «MSY» с коротким рукавом, сетка белого цвета со вставкой на воротнике салатового цвета в количестве 1 штуки, размером ХL; 

- футболками с надписью «BY STUDIO» с коротким рукавом, на груди сетка с разноцветным орнаментом, серого цвета в количестве 1 штуки, размером L, белого цвета, в количестве 2 штук, размерами S, S, черного цвета, в количестве 1 штуки, размером М;

- футболками с надписью «ZINGZOLIN» без рукавов в полоску сине-белого цвета, с V-образным вырезом на воротнике, в количестве 3 штук, размерами LARGE, XLARGE, MEDIUM; 

- футболкой с надписью «BAGARDA» с коротким рукавом, розового цвета в количестве 1 штуки, размером ХL; 

- футболками с надписью «Silver Rain» с коротким рукавом, с изображением орла на груди серого цвета в количестве 1 штуки, размером L, белого цвета в количестве 1 штуки, размером L, с надписью на груди темно-синего цвета, в количестве 1 штуки, размером XL;

- футболками с надписью «MOOD LINE» с коротким рукавом, на груди надписи бежевого цвета, в количестве 1 штуки, размером XXL, коричневого цвета, в количестве 1 штуки, размером XXL, синего цвета, в количестве 1 штуки, размером L;

- майками с надписью «MIGAOSHAYU» с коротким рукавом белого цвета в черную полоску и серый орнамент, в количестве 2 штук, размерами M, XL;

- поло мужскими с надписью «BACOLON» с коротким рукавом черного цвета в количестве 2 штук, размерами XL, XXL; 

- поло мужскими с надписью «CLub» с коротким рукавом, окантовкой с орнаментом голубого цвета: голубого цвета в количестве 6 штук, размерами M, M, M, L, XL, XXL, белого цвета, в количестве 2 штук, размерами M, L, красного цвета, в количестве 2 штук, размерами L, L, горчичного цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XXL; 

- поло мужскими с надписью «MACCALI» различных расцветок однотонные и в полоску в количестве 11 штук: 5 штук размерами S, 4 штуки размерами L, 1 штука размером М, 1 штука размером XL; 

- поло мужскими с надписью «MACCALI» различных расцветок в полоску в количестве 8 штук: 3 штуки размерами S, 2 штуки размерами L, 3 штуки размерами М;

- поло мужскими с надписью «MOOD LINE» с коротким рукавом, в полоску: бело-бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами М, XL, сине-голубого цвета, в количестве 4 штук, размерами M, L, XXL, L; 

- поло мужским с надписью «TOMMI HILFIGER» с коротким рукавом темно-синего цвета, в количестве 1 штуки, размером XL; 

- поло мужским с надписью «MSY» с коротким рукавом, в сине-черную полоску, в количестве 1 штуки, размером М; 

- поло мужским с надписью «PEYK» с коротким рукавом бело-зеленого цвета, в количестве 1 штуки, размером L; 

- поло мужскими с надписью «CLub» с коротким рукавом: салатового цвета с кружками синего цвета, в количестве 1 штуки, размером XXL, синего цвета с орнаментом серого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XL, синего цвета с воротником темно-синего цвета с орнаментом, в количестве 1 штуки, размером M, в бело-черную полоску, в количестве 1 штуки, размером L; 

- поло мужским с надписью «MIAMI VICE» серо-черного цвета с длинным рукавом, в количестве 1 штуки, размером XL;

- свитерами мужскими с надписью «MSY» сине-бордового цвета с орнаментом в полоску, в количестве 4 штук, размерами M, M, L, ХL, бежево-коричневого цвета с орнаментом в полоску в количестве 4 штук, размерами M, M, ХL, ХL;

- свитерами мужскими с надписью «MSY» бордового цвета с полосками на плечах, в количестве 3 штук, размерами M, XL, L, коричневого цвета с полосками на плечах, в количестве 3 штук, размерами M, M, ХL; 

- свитерами мужскими с надписью «MSY» темно-синего цвета с орнаментом на груди бордового и серого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, L, светло-коричневого цвета с орнаментом на груди бежевого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, 3ХL; 

- свитерами мужскими с надписью «MSY» комбинированной расцветки с переходом цвета красно-бордово-черного цвета, в количестве 3 штук, размерами M, L, ХL; 

- свитерами мужскими с надписью «MSY» бежево-коричневого цвета, в количестве 1 штуки, размером M, бежево-коричневого комбинированного цвета, в количестве 1 штуки, размером L, темно-синего цвета, в количестве 1 штуки размер L;

- свитерами мужскими с надписью «MSY» с высоким горлом однотонные: бордового цвета, в количестве 4 штук, размерами M, M, L, XL, темно-синего цвета, в количестве 1 штуки, размером L, серо-голубого цвета, в количестве 1 штуки, размером М;

- свитерами мужскими с надписью «MSY» с высоким горлом однотонные, в верхней части перекрестная вязка: бордового цвета, в количестве 3 штук, размерами M, L, XL, бежевого цвета, в количестве 2 штук, размерами M, XL; 

- свитерами мужскими с надписью «MSY» с круглым воротом однотонные в верхней части вязка елочка: бежевого цвета, в количестве 2 штук, размерами M, XL;

- свитером мужским с надписью «MSY» с круглым воротом вязка ромбами розово-серого цвета, в количестве 1 штуки, размером M-L;

- водолазками мужскими с надписью «MSY», хлопчатобумажные с высоким круглым воротом однотонные, в количестве 2 штук, белого цвета, размером M, бордового цвета, размером XL;

- водолазкой мужской с надписью «MSY» с круглым воротом, расцветка чешуя серо-синего, в количестве 1 штуки, размером M, стоимостью 403 рубля; 

- свитерами мужскими с надписью «CLASS CLUB» с круглым воротом в количестве 2 штук: расцветка с полосками на груди серо-черного цвета, в количестве 1 штуки, размером XL, бордового цвета с серой полосой, в количестве 1 штуки, размером L;

- свитерами мужскими с надписью «LOVES» комбинированной вязки белого и бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами М, М; 

- свитером мужским с надписью «POLECAT» черного цвета c V-образным воротом, с серыми полосками на вороте и резинке, в количестве 1 штуки, размером М;

- свитером мужским с надписью «ALGE» черного цвета c V-образным воротом, с пуговицами и имитацией кармана на груди, с серыми полосками на вороте, плечах и резинке, в количестве 1 штуки, размером М;

- свитерами мужскими с надписью «ALALAMEN» с круглой горловиной бело-черного цвета с двумя полосками на груди в количестве 2 штук, размерами 44, 46;

- джемпером мужским с надписью «CAPALO» с воротником на пуговицах, с карманом на груди коричневого цвета, в количестве 1 штуки, размером М;

- джемпером мужским с надписью «WELL BRED» с воротником на пуговицах, с карманом на груди черного цвета, в количестве 1 штуки, размером М; 

- джемперами мужскими с надписью «KONT» с воротником на пуговицах, с карманом на груди синего и темно-синего цвета, в количестве 2 штук, размерами М, М;

- свитерами мужскими с надписью «MSY» с круглым воротом расцветка однотонная с рисунком в виде абстрактных фигур: серого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, L, зеленого цвета, в количестве 5 штук, размерами L, L, XL, XL, XL, темно-синего цвета, в количестве 4 штук, размерами М, L, XL, XL;

- кардиганом белого цвета с надписью «GREENROCK» на пуговицах в количестве 1 штуки, размером L; 

- кардиганом бордового цвета с надписью «RENAS» на пуговицах, в количестве 1 штуки; 

- свитером мужским с надписью «Veli Yagar LAMBSWOOL» с высокой горловиной на молнии, спина бежевого цвета, на груди квадраты, в количестве 1 штуки, размером М; 

- свитером мужским с надписью «BESLE» бежевого цвета с круглой горловиной, на груди серые полоски, в количестве 1 штуки, размером М; 

- свитером мужским с надписью «Brocado» серого цвета, однотонный с круглой горловиной, в количестве 1 штуки, размером L; 

- джемпером бордового цвета с надписью «XAN» c V-образным воротом, в количестве 1 штуки, размером L;

- джемпером с надписью «TOMMI HILFIGER» с круглым воротом однотонный бордового цвета, в количестве 1 штуки, размером L; 

- джемпером с круглым воротом однотонный синего цвета в количестве 1 штуки, размером L, красного цвета в полоску, в количестве 2 штук, размерами М,М; 

- пиджаком синего цвета с надписью «VIP STONES», в количестве 1 штуки, размером XL;

- свитером мужским с надписью «BOLANGQIU» горчичного цвета, в количестве 1 штуки; 

- свитерами мужскими с надписью «CHENGGONG» с круглым воротом: серого цвета, в количестве 1 штуки, размером L, черного цвета, в количестве 3 штук, размерами L, L XL, горчичного цвета, в количестве 8 штук, размерами L, L, XL, XL, XXL, XXL, XXL, XXL; 

- толстовками мужскими с надписью «BEISYHON» белого цвета, в количестве 6 штук, размерами XL, 2XL, XXXL, XXXL, 4XL, 4 XL, горчичного цвета, в количестве 8 штук, размерами XL, XL, 2XL, 2XL, 3XL, 3XL, 4XL, 4XL, черного цвета, в количестве 6 штук, размерами XL, XL, 2XL, 3XL, 3XL, 4XL; 

- толстовками мужскими с надписью «MSY» с круглым воротом, спина синего цвета передняя часть комбинированной расцветки: с коричневой грудью, в количестве 3 штук, размерами L, XXL, 3XL, с бордовой грудью в количестве 2 штук, размерами М, XL, с синей передней частью, в количестве 4 штук, размерами L, L, 2XL, 3XL, с вышитым красной нитью рисунком в количестве 2 штук, размерами М, М, с вышитым синей нитью рисунком в количестве 2 штук, размерами XL, 2XL;

- футболкой с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой в виде квадрата с надписью на груди, зеленого цвета, в количестве 1 штуки, размером L; 

- футболкой с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой кругом с надписью на груди, черного цвета, в количестве 1 штуки, размером XL; 

- футболкой черного цвета с надписью «ONLY ONE» черного цвета с рисунком черного цвета на груди, в количестве 1 штуки, размером L;

- цилиндровым механизмом замка с ключом возвращены на ответственное хранение ФИО22 (том № л.д. 197-201, 225-227).

Иными документами: 

заявлением ФИО22, зарегистрированным в КУСП Отдела МВД России по 

<

адрес> за № от ДД.ММ.ГГГГ по факту кражи принадлежащего ей имущества, имевшей место в марте 2021 года из домовладения № по 

<

адрес> (том № л.д. 9);

приговором Железноводского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого ФИО9 был признан виновным в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ и ему назначено наказание в виде 2 лет 1 месяца лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, а также в котором ФИО9 подтверждает причастность ФИО2 в совершении данного преступления совместно с ним (Том № л.д.207-220). 

Оценивая исследованные доказательства, суд не признает в качестве доказательства вины подсудимого протокол его явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированный в КУСП Отдела МВД России по 

<

адрес> №, в котором ФИО2 излагает обстоятельства совершенного им преступления и протокол явки с повинной ФИО3, зарегистрированный в КУСП ОМВД России по 

<

адрес> за № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором ФИО9 сообщил обстоятельства совершенной им совместно с ФИО2 кражи принадлежащего ФИО22 имущества, из домовладения № по 

<

адрес>, имевшей место в марте 2021 года, поскольку указанные обстоятельства были изложены в отсутствие защитника, что противоречит требованиям норм уголовно-процессуального законодательства, в связи с чем, исключается судом из числа доказательств по делу как недопустимое.

Суд считает, что остальные доказательства, представленные следствием и исследованные в суде, получены с соблюдением требований действующего уголовно-процессуального закона, являются допустимыми и в своей совокупности подтверждают виновность подсудимого ФИО2 в инкриминируемом деянии.

Они же являются относимыми, поскольку подтверждают обстоятельства, подлежащие доказыванию, и достоверными, так как объективно согласуются между собой и другими доказательствами, собранными по делу.

Этими доказательствами в полном объёме подтверждаются доводы стороны обвинения о том, что ФИО2, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, действуя незаконно, из корыстных побуждений, в период времени с 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ вступил в предварительный преступный сговор на хищение чужого имущества с ФИО3, согласно которому ФИО9 действуя в соответствии с отведенной ему преступной роли должен будет отвлекать внимание находящегося в домовладении № по 

<

адрес> края ФИО23, а ФИО2 в это время согласно заранее отведенной ему преступной роли, должен будет незаметно для ФИО23 выносить из вышеуказанного домовладения имущество, принадлежащее ФИО22 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут ФИО2 совместно с ФИО3 путем свободного доступа, через незапертую входную дверь, вошли внутрь домовладения № по 

<

адрес> края, где с согласия ФИО23, то есть на законных основаниях, ФИО9 согласно заранее отведенной ему роли, предложил последнему с целью отвлечения его внимания от действий ФИО2, сыграть в шахматы, а ФИО2, убедившись, что его действия носят 

<

данные изъяты> характер для ФИО23, незаметно для последнего, вынес из домовладения футболки, упакованные в мешки, принадлежащие ФИО22 С похищенным имуществом в дальнейшем ФИО2 и ФИО9 с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению. Продолжая свой единый преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, ФИО2 совместно с ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, вновь прибыли к дому № по 

<

адрес> края, после чего путем свободного доступа, через незапертую входную дверь, вошли внутрь домовладения, где с согласия ФИО23, то есть на законных основаниях, ФИО9 согласно заранее отведенной ему роли, стал разговаривать с ним отвлекая тем самым внимание последнего от действий ФИО2, который убедившись, что его действия носят 

<

данные изъяты> характер для ФИО23, незаметно для последнего, вынес из домовладения футболки, упакованные в мешки, принадлежащие ФИО22 С похищенным имуществом в дальнейшем ФИО2 и ФИО9 с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению. Продолжая свой единый преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества ФИО2, совместно с ФИО3, в период времени с 18 часов ДД.ММ.ГГГГ до 16 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к дому № по 

<

адрес> края, после чего, убедившись, что в доме никого нет и за их действиями никто не наблюдает, и они носят 

<

данные изъяты> характер, путем отжатия пластиковой рамы окна в помещении кухни, жилого дома, незаконно проникли в него, откуда 

<

данные изъяты> похитили имущество, принадлежащее ФИО22 имущество с которым с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив потерпевшей значительный ущерб на общую сумму 126 195,00 рублей

Это подтверждается показаниями потерпевшей ФИО22 о том, что она ранее имела статус индивидуального предпринимателя и занималась реализацией вещей (предметов одежды) на рынке «Лира» 

<

адрес>. В марте 2020 года после закрытия рынка она вывезла оставшиеся вещи в домовладение № по 

<

адрес> на хранение. Данный товар хранился в дальней комнате зала, в мешках белого цвета, а также в полимерных пакетах. ДД.ММ.ГГГГ, ее супруг заметил открытое окно в помещении кухни и сказал, что в дом, вероятно, кто-то проникал, в связи с чем она предположила, что из дома могли быть похищены ее вещи, о чем сразу же сообщила в полицию. При осмотре сотрудниками полиции ее домовладения было обнаружено отсутствие 7 белых мешков с различным товаром. ДД.ММ.ГГГГ она в с мужем по приезде в домовладение обнаружила, что в помещении кухни окно было отжато и открыто, а, войдя в домовладение, обнаружила, что межкомнатная дверь, где хранился товар была выбита с дверной коробкой и отсутствовал весь товар. Всего не хватало товара на общую сумму 125 500 рублей.

Это в полной мере согласуется с показаниями свидетеля ФИО29 прямо указавшего, что в марте 2021 года он совместно с ФИО2 совершили кражу имущества из домовладения ФИО22, свидетеля ФИО16 о том, он приобрел у ФИО2 и ФИО29 похищенный ими у потерпевшей товар, свидетеля ФИО17 – водителя такси, о том, что он в марте 2021 года возил ФИО2 и ФИО29, имевших при себе 2-3 пакета, в магазин «Московская Ярмарка», в пятый микрорайон к магазину «Фикс прайс», в 

<

адрес>, показаниями оперуполномоченного ОМВД по 

<

адрес> ФИО19, которому ФИО29 дал признательные показания, относительно совершенной им совместно с ФИО2 кражи вещей из 

<

адрес>, а также косвенными показаниями свидетелей ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО20, которым со слов стало известно, что в марте 2021 года произошла кража вещей из домовладения Н-ных.

Суд признаёт показания подсудимого ФИО2, потерпевшей ФИО22, свидетелей ФИО10, ФИО23, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16О., ФИО20, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО29, эксперта ФИО21 правдивыми и соответствующими действительности, поскольку их показания последовательны, получены с соблюдением норм уголовно-процессуального закона, согласуются между собой и другими, приведёнными выше доказательствами, анализ которых в их совокупности позволяет суду сделать вывод о доказанности вины подсудимого ФИО2 в краже, то есть умышленных действиях, непосредственно направленных на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, совершенной группой лиц по предварительному сговору с причинением значительного ущерба потерпевшей ФИО22, с незаконным проникновением в жилище.

Оценивая признание вины подсудимым ФИО2, суд считает, что подсудимый не оговаривает себя, поскольку его вина подтверждается совокупностью представленных стороной обвинения доказательств. 

Основания для прекращения уголовного дела в отношении подсудимого ФИО2, предусмотренные ст. ст. 239, 254 УПК РФ, отсутствуют.

Действия подсудимого ФИО2 суд квалифицирует по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ – кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

При решении вопроса о назначении наказания, суд в соответствии со ст. 6 УК РФ и ч. 3 ст. 60, ст. 43 УК РФ в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осуждённого и на условия жизни его семьи.

Суд учитывает, что от действий подсудимого не наступило каких-либо тяжких последствий, он явился в правоохранительные органы с явкой с повинной (том 2 л.д. 177-179), имеет постоянное место жительств (том № л.д. 40), на учете у врача нарколога и врача-психиатра не состоит (том № л.д. 49, 51,53, 54, 56), военнообязанный, имеет ряд наград: государственную награду – медаль «За отвагу» (Указ Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГ), награды ЧВК «Вагнер»: «Участник Бахмутовской мясорубки», «За отвагу», «Проект 42174», ЧВК «Вагнер II», по месту жительства характеризуется положительно (том № л.д. 58), имеет благодарность ФИО4 Республики за участие в специальной военной операции в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д. 59), принимал участие в качестве добровольца бойца ЧВК «Вагнер» в специальной военной операции, защищая интересы Российской Федерации на территории ЛНР и ДНР (л.д. 60), за время несения воинской службы, в ходе выполнения боевого задания получил ранение ДД.ММ.ГГГГ, добровольно возместил причиненный материальный ущерб, путем возвращения части товара и уплаты денежных средств в сумме 5856,00 рублей.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО2, в соответствии с п. «и», «к» ч. 1, ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, а также добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, раскаяние в содеянном, признание им своей вины, наличие государственной награды и наград ЧВК «Вагнер», благодарностей ФИО4 Республики за участие в специальной военной операции в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, получение ранения в ходе выполнения боевого задания. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено.

Оценивая в совокупности обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, поведение после совершения преступления, признание вины, возмещение ущерба, участие добровольцем ЧВК «Вагнер» в специальной военной операции, с целью защиты интересов Российской Федерации на территории ЛНР и ДНР, наличие государственной награды – медали «За отвагу» (Указ Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГ), и наград ЧВК «Вагнер», благодарностей ФИО4 Республики за участие в специальной военной операции, штурме Артемовска, полученное ранение в ходе выполнения боевого задания, суд полагает возможным признать эти обстоятельства исключительными, позволяющими назначить наказание по преступлению, предусмотренному п. «а» ч.. 3 ст. 158 УК РФ, с применением положений ст. 64 УК РФ, то есть ниже низшего предела.

Учитывая фактические обстоятельства преступления и степень его общественной опасности, суд не находит оснований и для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с частью 6 статьи 15 УК РФ.

Подсудимый в судебном заседании показал, что он работает в кафе «Суши», его среднемесячный заработок составляет 45000-80000 рублей в месяц, но заработок не постоянен, так как зависит от того, сколько раз он не выходит на работу по состоянию здоровья. Иждивенцев не имеет, оплачивает лечение, которое ему необходимо ввиду наличия у него ранения и имплантированного в кость металлического штифта и образовавшегося в связи с этим свища, который периодически воспаляется и ему трудно передвигаться. 

Принимая во внимание указанные выше обстоятельства, обстоятельства, смягчающие наказание, учитывая обстоятельства совершения преступления, тяжесть совершённого преступления, данные о личности подсудимого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осуждённого и предупреждения совершения новых преступлений, суд считает нецелесообразным назначать ФИО2 наказание в виде принудительных работ и лишения свободы как наиболее строгого вида наказания и полагает возможным назначить наказание в виде штрафа, с применением положений статьи 64 УК РФ, ниже низшего предела, предусмотренного санкцией настоящей статьи.

Суд не усматривает оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания.

Гражданский иск по делу не заявлен.

По настоящему уголовному делу ФИО2 не задерживался, в отношении него не избиралась мера пресечения в виде заключения под стражу, домашнего ареста, в медицинскую организацию, оказывающую медицинскую либо психиатрическую помощь в стационарных условиях он не помещался. 

Меру пресечения, избранную в отношении подсудимого в виде подписки о невыезде, суд считает необходимым до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Согласно ч. 1 ст. 132 УПК РФ процессуальные издержки взыскиваются с осуждённых или возмещаются за счёт средств федерального бюджета.

Суд не усматривает оснований для освобождения подсудимого от уплаты процессуальных издержек и полагает, что процессуальные издержи за участие в уголовном деле по назначению суда адвоката ФИО8 в сумме 19752 рубля за 12 дней участия, подлежат взысканию с подсудимого.

Разрешая в соответствии с нормами части 3 статьи 81 УПК РФ вопрос о вещественных доказательствах, суд полагает, что вещественные доказательства: 

Вещественные доказательства: брюки мужские с надписью «CLIMANTAN» бежевые в полоску, размерами 33, 32;

брюки мужские с надписью «CANALI» бежевые, размерами 31, 35, в количестве 2 штук;

брюки мужские с надписью «PAUL SHARK» бежевые размерами 34, в количестве 2 штук;

футболки с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка рябь с однотонными вставками на воротнике, рукавах, подоле: темно-синего цвета в количестве 1 штуки, размером L, красного цвета в количестве 3 штук, размерами М, M, ХL, синего цвета в количестве 1 штуки, размером S, черного цвета в количестве 1 штуки, размером M, белого цвета в количестве 2 штук, размерами M, L;

футболку с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка рябь бордо с однотонными вставками черного цвета, в количестве 1 штуки, размером ХL;

футболку с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка комбинированная хаки с черным цветом, с карманом на груди и с однотонными вставками черного цвета, в количестве 1 штуки, размером S;

футболки с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка в полоску белого цвета, со шнуровкой на воротнике: красного цвета, в количестве 1 штуки, размером М, темно-синего цвета, в количестве 2 штук, размерами S, L;

футболку с надписью «TAMKO» бежевого цвета с коротким рукавом, в количестве 1 штуки, размером М;

футболку с надписью «PAS Jns» салатового цвета с коротким рукавом, размером XL;

футболки с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, расцветка комбинированная рябь бежево-бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами S, S;

футболки с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, на груди нашивка прямоугольной формы с надписью цвета хаки белого цвета в количестве 2 штук, размерами S, ХL, цвета хаки в количестве 1 штуки, размером М;

футболку с надписью «KHAN» с коротким рукавом на молнии голубого цвета, в количестве 1 штуки, размером М;

футболку с надписью «KHAN» с коротким рукавом, расцветка в серо-черную полоску с черными вставками, воротник с V-образным вырезом, в количестве 1 штуки, размером М;

футболку с надписью «MOOD LINE» с коротким рукавом, расцветка в мелкую полоску бело-бордового цвета, в количестве 1 штуки, размером L; 

футболку с надписью «Off» с коротким рукавом, расцветка комбинированная цвета бордо с темно-синей, белой, синей и красной полосами на груди, в количестве 1 штуки, размером 2 XL;

футболки с надписью «Silver Rain» с коротким рукавом, расцветка комбинированная, спина красного цвета, передняя часть рисунок с изображением слона бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XL, бирюзового цвета в количестве 1 штуки, размером XL; 

футболки с надписью «Silver Rain» с коротким рукавом, с надписью на груди, темно-синего цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XL, черного цвета 1 штуки, размером XL;

футболкуа с надписью «BLACK RIVER» с коротким рукавом, расцветка бело-голубая рябь, на рукавах и подоле рваные вставки, в количестве 1 штуки размером XL;

футболку с надписью «TAMKO» с коротким рукавом, расцветка бело-голубая рябь на рукавах и белыми вставками, воротник с V-образным вырезом, в количестве 1 штуки, размером М;

футболки с надписью «ANGRY TORO» с коротким рукавом, расцветка рябь: бирюзового цвета в количестве 2 штук, размерами M, L, красного цвета в количестве 2 штук, размерами S, M, цвета бордо, в количестве 3 штук, размерами M, L, XL, серого цвета, в количестве 1 штуки, размером S;

футболки с надписью «KING BRICH» с коротким рукавом, с квадратом на груди и стразами вокруг него: белого цвета, в количестве 3 штук, размерами S,M, L, серого цвета, в количестве 2 штук, размерами S, XXL;

футболки с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой в виде квадрата с надписью на груди, зеленого цвета в количестве 2 штук, размерами M, XL, бордового цвета, в количестве 1 штуки, размером M, белого цвета, в количестве 1 штуки, размером M; 

футболки с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой в виде круга с надписью на груди, белого цвета, в количестве 1 штуки, размером M, бордового цвета, в количестве 3 штук, размерами S, L XL; 

футболки с надписью «LEXSUS» с коротким рукавом с изображением мотоцикла на груди, синего цвета, в количестве 1 штуки, размером L, синего цвета, в количестве 1 штуки размером L; 

футболки с надписью «BLACK RIVER» серого цвета с коротким рукавом, с изображением брюк голубого цвета на груди, в количестве 2 штук, размерами М, L;

футболки с надписью «BLACK RIVER» серого цвета с коротким рукавом, с изображением брюк голубого цвета на груди, в количестве 2 штук, размерами М, L;

футболка с надписью «Univercityclub» черного цвета с коротким рукавом, с надписью на груди голубого цвета, в количестве 1 штуки, размером L;

футболки с надписью «Univercityclub» белого цвета с коротким рукавом, на груди сетка с рисунком с изображением города, в количестве 1 штуки, размером MEDIUM;

футболки с надписью «MSY» с коротким рукавом голубого цвета, воротник с V-образным вырезом, окантовка на рукавах и воротнике белого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, M;

футболка с надписью «MSY» с коротким рукавом, сетка белого цвета со вставкой на воротнике салатового цвета в количестве 1 штуки, размером ХL; 

футболки с надписью «BY STUDIO» с коротким рукавом, на груди сетка с разноцветным орнаментом, серого цвета в количестве 1 штуки, размером L, белого цвета, в количестве 2 штук, размерами S, S, черного цвета, в количестве 1 штуки, размером М;

футболки с надписью «ZINGZOLIN» без рукавов в полоску сине-белого цвета, с V-образным вырезом на воротнике, в количестве 3 штук, размерами LARGE, XLARGE, MEDIUM; 

футболка с надписью «BAGARDA» с коротким рукавом, розового цвета в количестве 1 штуки, размером ХL; 

футболки с надписью «Silver Rain» с коротким рукавом, с изображением орла на груди серого цвета в количестве 1 штуки, размером L, белого цвета в количестве 1 штуки, размером L, с надписью на груди темно-синего цвета, в количестве 1 штуки, размером XL;

футболки с надписью «MOOD LINE» с коротким рукавом, на груди надписи бежевого цвета, в количестве 1 штуки, размером XXL, коричневого цвета, в количестве 1 штуки, размером XXL, синего цвета, в количестве 1 штуки, размером L;

майки с надписью «MIGAOSHAYU» с коротким рукавом белого цвета в черную полоску и серый орнамент, в количестве 2 штук, размерами M, XL;

поло мужские с надписью «BACOLON» с коротким рукавом черного цвета в количестве 2 штук, размерами XL, XXL; 

поло мужские с надписью «CLub» с коротким рукавом, окантовкой с орнаментом голубого цвета: голубого цвета в количестве 6 штук, размерами M, M, M, L, XL, XXL, белого цвета, в количестве 2 штук, размерами M, L, красного цвета, в количестве 2 штук, размерами L, L, горчичного цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XXL; 

поло мужские с надписью «MACCALI» различных расцветок однотонные и в полоску в количестве 11 штук: 5 штук размерами S, 4 штуки размерами L, 1 штука размером М, 1 штука размером XL; 

поло мужские с надписью «MACCALI» различных расцветок в полоску в количестве 8 штук: 3 штуки размерами S, 2 штуки размерами L, 3 штуки размерами М;

поло мужские с надписью «MOOD LINE» с коротким рукавом, в полоску: бело-бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами М, XL, сине-голубого цвета, в количестве 4 штук, размерами M, L, XXL, L; 

поло мужское с надписью «TOMMI HILFIGER» с коротким рукавом темно-синего цвета, в количестве 1 штуки, размером XL; 

поло мужское с надписью «MSY» с коротким рукавом, в сине-черную полоску, в количестве 1 штуки, размером М; 

поло мужское с надписью «PEYK» с коротким рукавом бело-зеленого цвета, в количестве 1 штуки, размером L; 

поло мужские с надписью «CLub» с коротким рукавом: салатового цвета с кружками синего цвета, в количестве 1 штуки, размером XXL, синего цвета с орнаментом серого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XL, синего цвета с воротником темно-синего цвета с орнаментом, в количестве 1 штуки, размером M, в бело-черную полоску, в количестве 1 штуки, размером L; 

поло мужское с надписью «MIAMI VICE» серо-черного цвета с длинным рукавом, в количестве 1 штуки, размером XL;

свитеры мужские с надписью «MSY» сине-бордового цвета с орнаментом в полоску, в количестве 4 штук, размерами M, M, L, ХL, бежево-коричневого цвета с орнаментом в полоску в количестве 4 штук, размерами M, M, ХL, ХL;

свитеры мужские с надписью «MSY» бордового цвета с полосками на плечах, в количестве 3 штук, размерами M, XL, L, коричневого цвета с полосками на плечах, в количестве 3 штук, размерами M, M, ХL; 

свитеры мужские с надписью «MSY» темно-синего цвета с орнаментом на груди бордового и серого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, L, светло-коричневого цвета с орнаментом на груди бежевого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, 3ХL; 

свитеры мужские с надписью «MSY» комбинированной расцветки с переходом цвета красно-бордово-черного цвета, в количестве 3 штук, размерами M, L, ХL; 

свитеры мужские с надписью «MSY» бежево-коричневого цвета, в количестве 1 штуки, размером M, бежево-коричневого комбинированного цвета, в количестве 1 штуки, размером L, темно-синего цвета, в количестве 1 штуки размер L;

свитеры мужские с надписью «MSY» с высоким горлом однотонные: бордового цвета, в количестве 4 штук, размерами M, M, L, XL, темно-синего цвета, в количестве 1 штуки, размером L, серо-голубого цвета, в количестве 1 штуки, размером М;

свитеры мужские с надписью «MSY» с высоким горлом однотонные, в верхней части перекрестная вязка: бордового цвета, в количестве 3 штук, размерами M, L, XL, бежевого цвета, в количестве 2 штук, размерами M, XL; 

свитеры мужские с надписью «MSY» с круглым воротом однотонные в верхней части вязка елочка: бежевого цвета, в количестве 2 штук, размерами M, XL;

свитер мужской с надписью «MSY» с круглым воротом вязка ромбами розово-серого цвета, в количестве 1 штуки, размером M-L;

водолазки мужские с надписью «MSY», хлопчатобумажные с высоким круглым воротом однотонные, в количестве 2 штук, белого цвета, размером M, бордового цвета, размером XL;

водолазку мужскую с надписью «MSY» с круглым воротом, расцветка чешуя серо-синего, в количестве 1 штуки, размером M, стоимостью 403 рубля; 

свитеры мужские с надписью «CLASS CLUB» с круглым воротом в количестве 2 штук: расцветка с полосками на груди серо-черного цвета, в количестве 1 штуки, размером XL, бордового цвета с серой полосой, в количестве 1 штуки, размером L;

свитеры мужские с надписью «LOVES» комбинированной вязки белого и бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами М, М; 

свитер мужской с надписью «POLECAT» черного цвета c V-образным воротом, с серыми полосками на вороте и резинке, в количестве 1 штуки, размером М;

свитер мужской с надписью «ALGE» черного цвета c V-образным воротом, с пуговицами и имитацией кармана на груди, с серыми полосками на вороте, плечах и резинке, в количестве 1 штуки, размером М;

свитера мужские с надписью «ALALAMEN» с круглой горловиной бело-черного цвета с двумя полосками на груди в количестве 2 штук, размерами 44, 46; 

джемпер мужской с надписью «CAPALO» с воротником на пуговицах, с карманом на груди коричневого цвета, в количестве 1 штуки, размером М;

джемпер мужской с надписью «WELL BRED» с воротником на пуговицах, с карманом на груди черного цвета, в количестве 1 штуки, размером М; 

джемперы мужские с надписью «KONT» с воротником на пуговицах, с карманом на груди синего и темно-синего цвета, в количестве 2 штук, размерами М, М;

свитеры мужские с надписью «MSY» с круглым воротом расцветка однотонная с рисунком в виде абстрактных фигур: серого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, L, зеленого цвета, в количестве 5 штук, размерами L, L, XL, XL, XL, темно-синего цвета, в количестве 4 штук, размерами М, L, XL, XL;

кардиган белого цвета с надписью «GREENROCK» на пуговицах в количестве 1 штуки, размером L; 

кардиган бордового цвета с надписью «RENAS» на пуговицах, в количестве 1 штуки; 

свитер мужской с надписью «Veli Yagar LAMBSWOOL» с высокой горловиной на молнии, спина бежевого цвета, на груди квадраты, в количестве 1 штуки, размером М; 

свитер мужской с надписью «BESLE» бежевого цвета с круглой горловиной, на груди серые полоски, в количестве 1 штуки, размером М; 

свитер мужской с надписью «Brocado» серого цвета, однотонный с круглой горловиной, в количестве 1 штуки, размером L; 

джемпер бордового цвета с надписью «XAN» c V-образным воротом, в количестве 1 штуки, размером L;

джемпер с надписью «TOMMI HILFIGER» с круглым воротом однотонный бордового цвета, в количестве 1 штуки, размером L; 

джемпер с круглым воротом однотонный синего цвета в количестве 1 штуки, размером L, красного цвета в полоску, в количестве 2 штук, размерами М,М; 

пиджак синего цвета с надписью «VIP STONES», в количестве 1 штуки, размером XL;

свитер мужской с надписью «BOLANGQIU» горчичного цвета, в количестве 1 штуки; 

свитеры мужские с надписью «CHENGGONG» с круглым воротом: серого цвета, в количестве 1 штуки, размером L, черного цвета, в количестве 3 штук, размерами L, L XL, горчичного цвета, в количестве 8 штук, размерами L, L, XL, XL, XXL, XXL, XXL, XXL; 

толстовки мужские с надписью «BEISYHON» белого цвета, в количестве 6 штук, размерами XL, 2XL, XXXL, XXXL, 4XL, 4 XL, горчичного цвета, в количестве 8 штук, размерами XL, XL, 2XL, 2XL, 3XL, 3XL, 4XL, 4XL, черного цвета, в количестве 6 штук, размерами XL, XL, 2XL, 3XL, 3XL, 4XL; 

толстовки мужские с надписью «MSY» с круглым воротом, спина синего цвета передняя часть комбинированной расцветки: с коричневой грудью, в количестве 3 штук, размерами L, XXL, 3XL, с бордовой грудью в количестве 2 штук, размерами М, XL, с синей передней частью, в количестве 4 штук, размерами L, L, 2XL, 3XL, с вышитым красной нитью рисунком в количестве 2 штук, размерами М, М, с вышитым синей нитью рисунком в количестве 2 штук, размерами XL, 2XL;

футболка с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой в виде квадрата с надписью на груди, зеленого цвета, в количестве 1 штуки, размером L; 

футболка с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой кругом с надписью на груди, черного цвета, в количестве 1 штуки, размером XL; 

футболка черного цвета с надписью «ONLY ONE» черного цвета с рисунком черного цвета на груди, в количестве 1 штуки, размером L; 

цилиндровый механизм замка с ключом, возвращенные на ответственное хранение ФИО22, необходимо оставить в распоряжении законного владельца.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 299, 307, 308 и 309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктом «а» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 40 000 (сорок тысяч) рублей

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: 

Получатель: Отдел МВД России по 

<

адрес>

Юридический адрес: 357415, 

<

адрес>.

Фактический адрес: 357415, 

<

адрес>, 

ИНН 

<

***>, КПП 262701001, ОКТМО 07712000 

Банковские реквизиты: Федеральный бюджет: л/с 

<

***>, 

КБК 18№, р/с 40№

в Отделение Ставрополь 

<

адрес> БИК,0 010702101.

Меру пресечения, избранную в отношении ФИО2 до вступления приговора суда в законную силу, оставить прежнюю подписку о невыезде и надлежащем поведении. После вступления приговора суда в законную силу меру пресечения – отменить.

Взыскать с подсудимого ФИО2, процессуальные издержки за участие в уголовном деле защитника-адвоката ФИО30 по назначению, в сумме 19752 (девятнадцать тысяч семьсот пятьдесят два) рубля.

Вещественные доказательства: 

брюки мужские с надписью «CLIMANTAN» бежевые в полоску, размерами 33, 32;

брюки мужские с надписью «CANALI» бежевые, размерами 31, 35, в количестве 2 штук;

брюки мужские с надписью «PAUL SHARK» бежевые размерами 34, в количестве 2 штук;

футболки с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка рябь с однотонными вставками на воротнике, рукавах, подоле: темно-синего цвета в количестве 1 штуки, размером L, красного цвета в количестве 3 штук, размерами М, M, ХL, синего цвета в количестве 1 штуки, размером S, черного цвета в количестве 1 штуки, размером M, белого цвета в количестве 2 штук, размерами M, L;

футболку с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка рябь бордо с однотонными вставками черного цвета, в количестве 1 штуки, размером ХL;

футболку с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка комбинированная хаки с черным цветом, с карманом на груди и с однотонными вставками черного цвета, в количестве 1 штуки, размером S;

футболки с надписью «Figo» с коротким рукавом, расцветка в полоску белого цвета, со шнуровкой на воротнике: красного цвета, в количестве 1 штуки, размером М, темно-синего цвета, в количестве 2 штук, размерами S, L;

футболку с надписью «TAMKO» бежевого цвета с коротким рукавом, в количестве 1 штуки, размером М;

футболку с надписью «PAS Jns» салатового цвета с коротким рукавом, размером XL;

футболки с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, расцветка комбинированная рябь бежево-бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами S, S;

футболки с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, на груди нашивка прямоугольной формы с надписью цвета хаки белого цвета в количестве 2 штук, размерами S, ХL, цвета хаки в количестве 1 штуки, размером М;

футболку с надписью «KHAN» с коротким рукавом на молнии голубого цвета, в количестве 1 штуки, размером М;

футболку с надписью «KHAN» с коротким рукавом, расцветка в серо-черную полоску с черными вставками, воротник с V-образным вырезом, в количестве 1 штуки, размером М;

футболку с надписью «MOOD LINE» с коротким рукавом, расцветка в мелкую полоску бело-бордового цвета, в количестве 1 штуки, размером L; 

футболку с надписью «Off» с коротким рукавом, расцветка комбинированная цвета бордо с темно-синей, белой, синей и красной полосами на груди, в количестве 1 штуки, размером 2 XL;

футболки с надписью «Silver Rain» с коротким рукавом, расцветка комбинированная, спина красного цвета, передняя часть рисунок с изображением слона бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XL, бирюзового цвета в количестве 1 штуки, размером XL; 

футболки с надписью «Silver Rain» с коротким рукавом, с надписью на груди, темно-синего цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XL, черного цвета 1 штуки, размером XL;

футболку с надписью «BLACK RIVER» с коротким рукавом, расцветка бело-голубая рябь, на рукавах и подоле рваные вставки, в количестве 1 штуки размером XL;

футболку с надписью «TAMKO» с коротким рукавом, расцветка бело-голубая рябь на рукавах и белыми вставками, воротник с V-образным вырезом, в количестве 1 штуки, размером М;

футболки с надписью «ANGRY TORO» с коротким рукавом, расцветка рябь: бирюзового цвета в количестве 2 штук, размерами M, L, красного цвета в количестве 2 штук, размерами S, M, цвета бордо, в количестве 3 штук, размерами M, L, XL, серого цвета, в количестве 1 штуки, размером S;

футболки с надписью «KING BRICH» с коротким рукавом, с квадратом на груди и стразами вокруг него: белого цвета, в количестве 3 штук, размерами S,M, L, серого цвета, в количестве 2 штук, размерами S, XXL;

футболки с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой в виде квадрата с надписью на груди, зеленого цвета в количестве 2 штук, размерами M, XL, бордового цвета, в количестве 1 штуки, размером M, белого цвета, в количестве 1 штуки, размером M; 

футболки с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой в виде круга с надписью на груди, белого цвета, в количестве 1 штуки, размером M, бордового цвета, в количестве 3 штук, размерами S, L XL; 

футболки с надписью «LEXSUS» с коротким рукавом с изображением мотоцикла на груди, синего цвета, в количестве 1 штуки, размером L, синего цвета, в количестве 1 штуки размером L; 

футболки с надписью «BLACK RIVER» серого цвета с коротким рукавом, с изображением брюк голубого цвета на груди, в количестве 2 штук, размерами М, L;

футболки с надписью «BLACK RIVER» серого цвета с коротким рукавом, с изображением брюк голубого цвета на груди, в количестве 2 штук, размерами М, L;

футболка с надписью «Univercityclub» черного цвета с коротким рукавом, с надписью на груди голубого цвета, в количестве 1 штуки, размером L;

футболки с надписью «Univercityclub» белого цвета с коротким рукавом, на груди сетка с рисунком с изображением города, в количестве 1 штуки, размером MEDIUM;

футболки с надписью «MSY» с коротким рукавом голубого цвета, воротник с V-образным вырезом, окантовка на рукавах и воротнике белого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, M;

футболка с надписью «MSY» с коротким рукавом, сетка белого цвета со вставкой на воротнике салатового цвета в количестве 1 штуки, размером ХL; 

футболки с надписью «BY STUDIO» с коротким рукавом, на груди сетка с разноцветным орнаментом, серого цвета в количестве 1 штуки, размером L, белого цвета, в количестве 2 штук, размерами S, S, черного цвета, в количестве 1 штуки, размером М;

футболки с надписью «ZINGZOLIN» без рукавов в полоску сине-белого цвета, с V-образным вырезом на воротнике, в количестве 3 штук, размерами LARGE, XLARGE, MEDIUM; 

футболка с надписью «BAGARDA» с коротким рукавом, розового цвета в количестве 1 штуки, размером ХL; 

футболки с надписью «Silver Rain» с коротким рукавом, с изображением орла на груди серого цвета в количестве 1 штуки, размером L, белого цвета в количестве 1 штуки, размером L, с надписью на груди темно-синего цвета, в количестве 1 штуки, размером XL;

футболки с надписью «MOOD LINE» с коротким рукавом, на груди надписи бежевого цвета, в количестве 1 штуки, размером XXL, коричневого цвета, в количестве 1 штуки, размером XXL, синего цвета, в количестве 1 штуки, размером L;

майки с надписью «MIGAOSHAYU» с коротким рукавом белого цвета в черную полоску и серый орнамент, в количестве 2 штук, размерами M, XL;

поло мужские с надписью «BACOLON» с коротким рукавом черного цвета в количестве 2 штук, размерами XL, XXL; 

поло мужские с надписью «CLub» с коротким рукавом, окантовкой с орнаментом голубого цвета: голубого цвета в количестве 6 штук, размерами M, M, M, L, XL, XXL, белого цвета, в количестве 2 штук, размерами M, L, красного цвета, в количестве 2 штук, размерами L, L, горчичного цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XXL; 

поло мужские с надписью «MACCALI» различных расцветок однотонные и в полоску в количестве 11 штук: 5 штук размерами S, 4 штуки размерами L, 1 штука размером М, 1 штука размером XL; 

поло мужские с надписью «MACCALI» различных расцветок в полоску в количестве 8 штук: 3 штуки размерами S, 2 штуки размерами L, 3 штуки размерами М;

поло мужские с надписью «MOOD LINE» с коротким рукавом, в полоску: бело-бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами М, XL, сине-голубого цвета, в количестве 4 штук, размерами M, L, XXL, L; 

поло мужское с надписью «TOMMI HILFIGER» с коротким рукавом темно-синего цвета, в количестве 1 штуки, размером XL; 

поло мужское с надписью «MSY» с коротким рукавом, в сине-черную полоску, в количестве 1 штуки, размером М; 

поло мужское с надписью «PEYK» с коротким рукавом бело-зеленого цвета, в количестве 1 штуки, размером L; 

поло мужские с надписью «CLub» с коротким рукавом: салатового цвета с кружками синего цвета, в количестве 1 штуки, размером XXL, синего цвета с орнаментом серого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, XL, синего цвета с воротником темно-синего цвета с орнаментом, в количестве 1 штуки, размером M, в бело-черную полоску, в количестве 1 штуки, размером L; 

поло мужское с надписью «MIAMI VICE» серо-черного цвета с длинным рукавом, в количестве 1 штуки, размером XL;

свитеры мужские с надписью «MSY» сине-бордового цвета с орнаментом в полоску, в количестве 4 штук, размерами M, M, L, ХL, бежево-коричневого цвета с орнаментом в полоску в количестве 4 штук, размерами M, M, ХL, ХL;

свитеры мужские с надписью «MSY» бордового цвета с полосками на плечах, в количестве 3 штук, размерами M, XL, L, коричневого цвета с полосками на плечах, в количестве 3 штук, размерами M, M, ХL; 

свитеры мужские с надписью «MSY» темно-синего цвета с орнаментом на груди бордового и серого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, L, светло-коричневого цвета с орнаментом на груди бежевого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, 3ХL; 

свитеры мужские с надписью «MSY» комбинированной расцветки с переходом цвета красно-бордово-черного цвета, в количестве 3 штук, размерами M, L, ХL; 

свитеры мужские с надписью «MSY» бежево-коричневого цвета, в количестве 1 штуки, размером M, бежево-коричневого комбинированного цвета, в количестве 1 штуки, размером L, темно-синего цвета, в количестве 1 штуки размер L;

свитеры мужские с надписью «MSY» с высоким горлом однотонные: бордового цвета, в количестве 4 штук, размерами M, M, L, XL, темно-синего цвета, в количестве 1 штуки, размером L, серо-голубого цвета, в количестве 1 штуки, размером М;

свитеры мужские с надписью «MSY» с высоким горлом однотонные, в верхней части перекрестная вязка: бордового цвета, в количестве 3 штук, размерами M, L, XL, бежевого цвета, в количестве 2 штук, размерами M, XL; 

свитеры мужские с надписью «MSY» с круглым воротом однотонные в верхней части вязка елочка: бежевого цвета, в количестве 2 штук, размерами M, XL;

свитер мужской с надписью «MSY» с круглым воротом вязка ромбами розово-серого цвета, в количестве 1 штуки, размером M-L;

водолазки мужские с надписью «MSY», хлопчатобумажные с высоким круглым воротом однотонные, в количестве 2 штук, белого цвета, размером M, бордового цвета, размером XL;

водолазку мужскую с надписью «MSY» с круглым воротом, расцветка чешуя серо-синего, в количестве 1 штуки, размером M, стоимостью 403 рубля; 

свитеры мужские с надписью «CLASS CLUB» с круглым воротом в количестве 2 штук: расцветка с полосками на груди серо-черного цвета, в количестве 1 штуки, размером XL, бордового цвета с серой полосой, в количестве 1 штуки, размером L;

свитеры мужские с надписью «LOVES» комбинированной вязки белого и бордового цвета, в количестве 2 штук, размерами М, М; 

свитер мужской с надписью «POLECAT» черного цвета c V-образным воротом, с серыми полосками на вороте и резинке, в количестве 1 штуки, размером М;

свитер мужской с надписью «ALGE» черного цвета c V-образным воротом, с пуговицами и имитацией кармана на груди, с серыми полосками на вороте, плечах и резинке, в количестве 1 штуки, размером М;

свитера мужские с надписью «ALALAMEN» с круглой горловиной бело-черного цвета с двумя полосками на груди в количестве 2 штук, размерами 44, 46; 

джемпер мужской с надписью «CAPALO» с воротником на пуговицах, с карманом на груди коричневого цвета, в количестве 1 штуки, размером М;

джемпер мужской с надписью «WELL BRED» с воротником на пуговицах, с карманом на груди черного цвета, в количестве 1 штуки, размером М; 

джемперы мужские с надписью «KONT» с воротником на пуговицах, с карманом на груди синего и темно-синего цвета, в количестве 2 штук, размерами М, М;

свитеры мужские с надписью «MSY» с круглым воротом расцветка однотонная с рисунком в виде абстрактных фигур: серого цвета, в количестве 2 штук, размерами L, L, зеленого цвета, в количестве 5 штук, размерами L, L, XL, XL, XL, темно-синего цвета, в количестве 4 штук, размерами М, L, XL, XL;

кардиган белого цвета с надписью «GREENROCK» на пуговицах в количестве 1 штуки, размером L; 

кардиган бордового цвета с надписью «RENAS» на пуговицах, в количестве 1 штуки; 

свитер мужской с надписью «Veli Yagar LAMBSWOOL» с высокой горловиной на молнии, спина бежевого цвета, на груди квадраты, в количестве 1 штуки, размером М; 

свитер мужской с надписью «BESLE» бежевого цвета с круглой горловиной, на груди серые полоски, в количестве 1 штуки, размером М; 

свитер мужской с надписью «Brocado» серого цвета, однотонный с круглой горловиной, в количестве 1 штуки, размером L; 

джемпер бордового цвета с надписью «XAN» c V-образным воротом, в количестве 1 штуки, размером L;

джемпер с надписью «TOMMI HILFIGER» с круглым воротом однотонный бордового цвета, в количестве 1 штуки, размером L; 

джемпер с круглым воротом однотонный синего цвета в количестве 1 штуки, размером L, красного цвета в полоску, в количестве 2 штук, размерами М,М; 

пиджак синего цвета с надписью «VIP STONES», в количестве 1 штуки, размером XL;

свитер мужской с надписью «BOLANGQIU» горчичного цвета, в количестве 1 штуки; 

свитеры мужские с надписью «CHENGGONG» с круглым воротом: серого цвета, в количестве 1 штуки, размером L, черного цвета, в количестве 3 штук, размерами L, L XL, горчичного цвета, в количестве 8 штук, размерами L, L, XL, XL, XXL, XXL, XXL, XXL; 

толстовки мужские с надписью «BEISYHON» белого цвета, в количестве 6 штук, размерами XL, 2XL, XXXL, XXXL, 4XL, 4 XL, горчичного цвета, в количестве 8 штук, размерами XL, XL, 2XL, 2XL, 3XL, 3XL, 4XL, 4XL, черного цвета, в количестве 6 штук, размерами XL, XL, 2XL, 3XL, 3XL, 4XL; 

толстовки мужские с надписью «MSY» с круглым воротом, спина синего цвета передняя часть комбинированной расцветки: с коричневой грудью, в количестве 3 штук, размерами L, XXL, 3XL, с бордовой грудью в количестве 2 штук, размерами М, XL, с синей передней частью, в количестве 4 штук, размерами L, L, 2XL, 3XL, с вышитым красной нитью рисунком в количестве 2 штук, размерами М, М, с вышитым синей нитью рисунком в количестве 2 штук, размерами XL, 2XL;

футболка с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой в виде квадрата с надписью на груди, зеленого цвета, в количестве 1 штуки, размером L; 

футболка с надписью «DYNAMO» с коротким рукавом, с нашивкой кругом с надписью на груди, черного цвета, в количестве 1 штуки, размером XL; 

футболка черного цвета с надписью «ONLY ONE» черного цвета с рисунком черного цвета на груди, в количестве 1 штуки, размером L;

цилиндровый механизм замка с ключом, возвращенные на ответственное хранение ФИО22, оставить в распоряжении законного владельца.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд в течение 15 (пятнадцати) суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. О желании участвовать в заседании суда апелляционной инстанции осуждённый должен указать в апелляционной жалобе, а если дело рассматривается по представлению прокурора или по жалобе другого лица – в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу либо представление в течение 15 (пятнадцати) суток со дня вынесения приговора или вручения осуждённому копии жалобы или представления.

Председательствующий – судья подпись И.В. Шемигонова